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رضا نورائیرضا نورائی
ــی اهمیت زیادی پیدا سردبیرسردبیر ــلامت و زیبای این روزها س

ــت  ــر از این که اصولا آیا این درس ــد. صرف نظ کرده ان
ــم و یا چرا  ــه زیبایی اهمیت بدهی ــت که این قدر ب اس
ــه کنیم که در  ــد به این نکته توج ــوند بای ــده اند و یا می ش مردم ظاهربین ش
ــتیم و باید به  ــی هس ــا مراکزی خدمات ــه داریم م ــای ک ــوب توانایی ه چارچ
ــتری اهمیت بدهیم. منظور من بنگاه هایی است که در زمینه  ــت مش خواس

چاپ و بسته بندی فعالیت می کنند.
روند توجه به سلامت در جوامع همواره در یک روند صعودی قرار دارد.

ــتانداردهای بهداشتی  ــی به اس ــرفت های فن آوری امکان دسترس زیرا پیش
بالاتر را فراهم کرده است. 

اتوماسیون و دقت بالا در ساخت و تولید مواد و ماشین آلات باعث شده 
که دقت و استانداردها بالاتر و بالاتر بروند. بنا بر این امروز توقع از صنعت در 
میان مردم  بسیار بالاتر از گذشته است. تکرار کیفیت بالا و توسعه دادن آن 

گاهی باعث می شود مصرف کنندگان کم کم انتظار معجزه داشته باشند.
ــمار آن تنها نتیجه بکارگیری  در حالی که این همه کیفیت و تکرار بیش
فن آوری برتر است. هر انقلابی که در بخش های ساخت ابزار و ماشین آلات 

می شود در افزایش کیفیت مواد ظهور و بروز پیدا می کند.
ــین آلات تولید  ــت که در ماش ــرفت هایی اس ــس مواد بهتر نتیجه پیش پ

پدید می آید.
 BOPP در ایران بیشتر فیلم های چاپدار مورد استفاده در بسته بندی
است. البته این نسبت در حال تغییر است. چاپ خودش نیاز به دقت بسیار 
ــود  ــیتی در تولید فیلم BOPP می ش بالا دارد. همین موضوع باعث حساس
که توجه به آن وظیفه ماشین  تولید فیلم است و در این جاست که می بینیم 

تعداد سازندگان قابل اعتماد خط BOPP  انگشت شمار می شود.
ــیت و تکنولوژی بالا عملیات چاپ است. فیلم  دلیل اصلی این حساس
ــرود در همین  ــاپ دقیق ب ــد زیر چ ــا BOPET هم اگر قرار باش ــتر ی پلی اس
ــمار باید  ــیار بالا قرار می گیرد و همان تعداد انگشت ش چارچوب کیفیت بس

خط تولیدش را بسازند.
ــن ها  به دلیل این که کمترین اختلاف ضخامت براحتی روی سایه روش

اثر گذاشته و سطوح روشن یا تیره ناخواسته ایجاد می کند.
ــط کامل BOPET از یک  ــت که در حال حاضر یک خ برای همین اس

برند خوب حدود ۵۰ میلیون دلار قیمت داره.
ــاء گردش مالی بزرگی  ــلامت و زیبایی بازگردیم که منش به موضوع س
ــد که  ــی دارن ــر انتظارات ــته بندی انعطاف پذی ــه از بس ــت. هم ــان اس در جه
ــته بندی  ــئولیت صنعت بس ــتند. مس ــد هم هس ــارات در حال رش ــن انتظ ای

انعطاف پذیر در رابطه با سلامت و زیبایی هر روز بیشتر می شود.
ــتباه نکنیم.  ــم بگویم اش ــت. در واقع می خواه ــک ماموریت اس ــن ی ای
ــت که بازار به  ــنهاد نیس ــلامت و زیبایی در کنار اقتصادی بودن یک پیش س
ــت که بر  ــئولیتی اس ــد. بلکه مس ــته بندی انعطاف پذیر داده باش صنعت بس

گردن این صنعت گذاشته شده است.
نکته مهم این جاست که اگر هر واحدی این ماموریت را درک نکرده و 
خوب و صحیح عمل نکند. ماموریت از دوش صنعت بسته بندی انعطاف پذیر 
ــت بازار  ــا این ماموری ــدی که خود را ب ــهم واح ــود. بلکه س ــته نمی ش برداش
ــط رقیبش یا یک واحد جدید (ولی استاندارد) تملک  هماهنگ نکرده توس

می شود. بله آن شرکت سهم خود از بازار را از دست می دهد.
ــر چیزی جز این  ــته بندی انعطاف پذی ــع تهدید برای صنعت بس در واق
نیست که نتواند انتظارات بحقی را که بازار از این صنعت دارد براورده کند.

ــت دیده و بعضی را اصلا خود بازار و  ــازار قابلیت هایی را در این صنع ب
ــیدند، تبلیغ  ــاد کرده اند. برای آن زحمت کش ــتریان در این صنعت ایج مش

کردند و حالا هم انتظار دارند.
یک نمونه از آن بسته بندی آجیل در استندپوچ هایی است که دربندی 
پلاستیکی دارند. قبلا مردم فقط نوشیدنی یعنی مایعات رو در این بسته ها 
ــته بندی  ــم در اینها بس ــولات دانه ای ه ــودر و محص ــروز پ ــا ام ــد ام می دیدن
ــت که بسادگی ما را به دلیل عدم هماهنگی با  ــود. پس تهدید این اس می ش

خواسته های روز کنار بگذارند.
ــات تحقیقات بازار در آمریکا، بازار جهانی  طبق گزارش یکی از موسس
ــور میانگین  ــال ۲۰۱۳ تا ۲۰۱۸ به ط ــته های انعطاف پذیر از س ــت بس صنع
ــالانه ۵/۱ درصد رشد خواهد داشت. این رشد قابل توجهی است. سهم  س

پلی اتیلن از این بازار بتنهایی ۳۲ درصد است.
ــیا و اقیانوسیه وجود دارد.  ــترین و سریعترین رشد هم در بازار آس بیش
ــالانه ۵/۱  ــد س ــما می توانید نرخ رش ــتر به لطف چین و هند. ش ــه بیش البت

درصد را برای آسیا و اقیانوسیه بیشتر فرض کنید. مثلا ۶ درصد....
ــال بگیریم.  ــک درصد در س ــت جهان را حدود ی ــد جمعی ــر نرخ رش اگ
ــوده تا ۲۰۲۵ به ۸ میلیارد  ــی در ۲۰۱۱ که جمعیت جهان ۷ میلیارد ب (یعن
ــت.) البته خاورمیانه بعد از آفریقا  ــد اس ــد که برابر ۱۴/۳ درصد رش می رس
ــت. می توانیم فرض کنیم در آسیا  ــته اس ــد جمعیت را داش بالاترین نرخ رش
ــوری مثل هند) ۱/۵ درصد باشد. این  ــد جمعیت (با وجود کش این نرخ رش
ــالانه  ــد س ــالانه یک و نیم درصدی جمعیت جهان را با نرخ رش ــد س نرخ رش

۵/۱ درصدی بازار بسته های انعطاف پذیر مقایسه کنید.
ــته های انعطاف پذیر  ــترش بازار بس ــه به ما می گوید که گس این مقایس
ــته بندی  ــای بس ــع کاربرده ــدارد. در واق ن ــت  ــش جمعی ــه افزای ب ــی  ربط
ــه، استندپوچ، شرینک اسلیو و  ــت. ساش انعطاف پذیر افزایش پیدا کرده اس

شرینک پلی اتیلن چاپ شده از جمله نمونه های آن هستند.
ــب اصلی  ــه رقی ــم می توان گفت س ــگاه کلی ه ــال در یک ن ــر ح ــه ه ب
بسته های انعطاف پذیر یعنی سلولز، فلز و شیشه به دلیل منشاء طبیعی آنها 
ــته و نخواهند داشت و یا اصلا نرخ  ــد قابل توجهی نداش به هر حال نرخ رش

رشد منفی دارند.
ــه برای  ــد ک ــای جدی ــان ماموریت ه ــا هم ــد ی ــای جدی ــس کاربرده پ
ــتر  ــده و تعداد و تنوعش هم بیش ــر در نظر گرفته ش ــته بندی انعطاف پذی بس
ــت. اما  ــیار خوبی را پیش روی ما قرار داده اس ــد فرصت های بس خواهد ش
ــع کاربردهای جدید  ــد این فرصت های جدید در واق ــور که گفته ش همان ط
ــت ایجاد  ــروز جهان از کیفی ــه تعریف ام ــد بر پای ــای جدی ــتند. کاربرده هس
ــت که امروز بازار ساشه خیلی وسعت پیدا کرده  می شوند. یعنی درست اس
ــتانداردهای امروز  ــه ها نباید از چارچوب اس ــا حتی یک عدد از این ساش ام
ــود. از نظر زیبایی هم که رقابت در حد بسیار  ــلامت خارج ش ــت و س بهداش

بالایی در جریان است.
ــواد غذایی،  ــتر م ــر چه بیش ــته بندی ه ــت بس ــت که نهض ــت اس درس
ــترین خدمت را به صنعت بسته بندی انعطاف پذیر کرده اما این نهضت  بیش
با خودش الزامات قانونی و استانداردهای دقیقی را به همراه آورده که عدم 

رعایت آنها ما را از بازی حذف می کند.
به یاد داشته باشیم که وسعت فیزیکی در این جا کمکی به ما نمی کند. 
بلکه کیفیت ماشین آلات و مواد مصرفی است که ما را در بازار نگه می دارد.
در واقع برای استفاده از فرصت های بسیار عالی که پیش روی صنعت 
ــته های انعطاف پذیر قرار دارد باید بسرعت خود را با الزامات بهداشت و  بس
ــلامت هماهنگ کنیم که در غیر این صورت روند کنونی برای کسانی که  س

به آن توجه نکنند تبدیل به تهدید خواهد شد.

گرایش بازار
به سلامت و زیبایی

متن حاضر ویرایشی جدید از سخنانم 
در یکی از محافل صنعت چاپ بسته بندی 
است که علاقمند بودم به اطلاع همه 

فعالان بسته بندی و چاپ در کشور برسد.
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محصول جدید از صنایع بسته بندی سیحون
PET لید کاملا شفاف و شیشه ای از جنس

- بازدارندگی بالای ویژه مواد PET که ماندگاری مواد غذایی را بالاتر می برد
- دید بسیار خوب و شفاف نسبت به محتویات داخل ظرف
- کاهش قیمت قابل توجه نسبت به نوع PP (پلی پروپیلن)

تلفن: ۰۲۱-۳۳۹۵۰۱۶۴
فکس: ۰۲۱-۳۳۹۹۱۰۴۶
Email: saehon.pack@yahoo.com
www.saehonpack.com
telegram.me/saehon اخبار سیحون
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اخبار مواد و محصولات

ــمالی، که تامین کننده مواد اولیه شیمیایی  ACTEGA در آمریکای ش
ــد خبر  ــت کوتینگ می باش ــتفاده در صنع ــورد اس ــیمیایی م ــژه مواد ش بوی
ــرکت  ــام Motion Coat داد. به ادعای این ش ــاده ای جدید به ن ــد م از تولی
کوتینگ این ماده خاص روی سطح موجب می شود طرح چاپ شده بر روی 
ــطح مورد نظر موجب القای تصاویر متحرک به بیننده شود. کوتینگ این  س
ــتم خاص Vector- based artwork صورت می گیرد و پخت  ماده با سیس

آن با استاده ازنور یووی می باشد. 
ــوگرافیک و  ــتم فلکس ــتفاده در هر دو سیس ــن تکنولوژی قابلیت اس ای

لیتوگرافیک (افست) را دارد و از آپریل ۲۰۱۶ به بازار خواهد آمد.
ــت: "این یک  ــی گف ــد آمریکای ــن برن ــب ای Dennis Dramond صاح
تکنولوژی کاملا خلاقانه در بازار صنعت کوتینگ و بخصوص برای مشتریانی 

است که علاقمند به ایجاد جلوه های ویژه در محصولات خود هستند."
ــرای کانورترها، طراحان و صاحبان  ــت ب ”Motion Coat“ فرصتی اس
ــوژی  ــا تکنول ــاد ب ــرمایه گذاری زی ــای س ــرف هزینه ه ــدون ص ــا ب ــا ت برنده

جذابیت های جدید و جذابی در طرح های خود ایجاد کنند.
ــاده از دیدگاه  ــتفاده از این م ــه برخی ویژگی ها و مزایای اس ــل ب در ذی

تولیدکننده آن اشاره شده است:

ــده می تواند به  ــش داده ش ــطوح پوش ــن ماده و چاپ س ــش دهی ای ۱- پوش
صورت پیوسته و با سرعت عادی صورت گیرد.

۲- در مقایسه با سایر سیستم های مشابه صد در صد قابل بازیافت می باشد.
ــتم چاپ فلکسوگرافیک و لیتوگرافیک  ــتفاده در هر دو سیس ۳- قابلیت اس

(افست) را دارد.
۴- قدرت چسبندگی فوق العاده بر روی سطوح مختلف

ــی از  ــه ناش ــون) ک ــاندر واتس ــن الکس AWA، (انجم ــر  ــزه معتب جای
 AWA ــته دومین سال رقابت سازمانی جوایز لیبل اسلیو ورودی های برجس
ــگاه۲۰۱۶ در  ــت و نمایش ــلیو AWA اس ــی لیبل اس ــس بین الملل در کنفران

گراندهایت دنور در سوم و چهارم مارس برگزار شد.
ــار  ــا افتخ ــرکت AWA ،Corey Reardon ب ــل ش ــس و مدیرعام رئی
میزبان دومین جوایز لیبل اسلیو است و تاکید بر این امر دارد که "این جوایز 
ــترچ  ــعه در خصوص لیبل اس ــع در حال توس ــته صنای ــتاوردهای برجس دس
ــایی می کند. جوایز  ــول تولیدی را شناس ــلیو و تزئینات محص ــرینک اس و ش
ــر زنجیره ارزش شده و روشی مهم برای  ۲۰۱۶ باعث ایجاد علاقه در سراس
توسعه و رشد فناوری با بهترین عملکرد، تامین کنندگان مواد، چاپخانه ها و 

برنامه های کاربردی نمونه لیبل های اسلیو می باشد.
Yolanda Si- ــان از جمله ــط هیئت مستقلی از کارشناس رقابت توس
Séamus Laf- دکتر ،YTC رئیس هیئت، رئیس و مدیر تحریریه monsis

ــبکه گروه  ــرکت Accraply ،Tom Hammer مدیر تولید ش ferty رئیس ش
 Verst ــته بندی ــل و بس ــروه حم ــس گ Flint و Will Schretzman نایب رئی
ــزه عالی لیبل  ــب جای ــار دیگر فرصت خوبی برای کس ــت یک ب ــد. رقاب بودن

اسلیو و تزئینات تولید را ایجاد نمود.
بهترین نشان

ــلیو مستقر در ایالات متحده مربوط به  تفاوت کارکرد بهترین لیبل اس
 JWOWW برای انتقال حس گرم کرم برنزه در بطری های McDowell لیبل
ــت. داوران اظهار داشتند که چگونه لیبل ها به آسانی  کرم برنزه داخلی اس
ــنت،  ــرقت برده از جمله ویژگی های فلورس ــوی نمایش را از یکدیگر به س گ
ــب واقعی بود.  ــرا.... یک عامل جال ــز، درجه یک، و پرماج ــگفت انگی که ش
ــر از ویژگی های  ــتفاده موث ــواع فنآوری، از جمله اس ــل McDowell از ان لیب
نقش برجسته لمسی برای رسیدن به توجه بیشتر از نظر کیفیت با توجه به 

قضاوت ها استفاده نمود.
ــتگی برای شرینک اسلیو حرارتی TD مربوط به لیبل  تشخیص شایس
 Braided Oaks ــاری ــری برای صاحب نام تج ــاپ سرتاس Syracuse و چ
ــب های یخی گرم تاثیرگذار  ــب جذاب با گرافیک برچس Spirits بود. برچس

ــه ای ۷۵۰ میلی لیتری Cosa Salvajé را پوشانده است که آن  بطری شیش
را در رقابت با محصولات دیگر منحصر به فرد کرده است. داوران دستیابی 

به یک نگاه عمیق با کیفیت به طرح و رنگ را ستودند.
در نهایت، از ثبت مشترک توسط شرکت Campbell Soup و شرکت 
Printpack جایزه بهترین رول اسلیو شرینک بانک فدرال را دریافت نمود. 
ــمیت شناختند و از  ــورانه تغییر به یک ظرف فوم را به رس قضات اقدام جس
اینکه چگونه Printpack هر دو نیاز مصرف کننده برای رسیدن به یک سطح 
ــه از تجهیزات  ــی می نماید در حالی ک ــت تزئینی را قدردان ــاوی با کیفی مس

مشابه توسط صاحب نام تجاری در فرایند تولید استفاده می شود.

برگزیدگان مسابقه لیبل اسلیو

پوشش دهی با قابلیت ایجاد جلوه های ویژه در صنعت چاپ

MATERIAL & PRODUCT NEWS
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ــریف در طرحی مشترک با یک  ــگاه صنعتی ش پاپنا- محققان دانش
ــرکت فناور، نمونه هایی از پلیمرهای زیست تخریب پذیر بر پایه  نشاسته   ش

ترموپلاستیک و نانوالیاف طبیعی طراحی و تولید کردند. 
ــته بندی ایران، تولید مواد اولیه   به گزارش آژانس خبری چاپ و بس
ــگاه صنعتی  ــت تخریب پذیربه روابط عمومی دانش ــته  بندی های زیس بس
ــته به عنوان زمینه   ــمی مجری طرح گفت: رزین نشاس ــریف؛ امیر قاس ش
بسیاری از کامپوزیت های زیست تخریب پذیر مورد استفاده قرار می گیرد. 
ــی، مانع از  ــودن خواص مکانیک ــذب رطوبت بالا و پایین ب ــا این حال ج ب

تولید انبوه این خانواده از پلیمرهای زیست تخریب پذیر شده است.
وی افزود: تاکنون مطالعات گسترده ای برای رفع دو مشکل اساسی 
ــته صورت  ــالا و پایین بودن خواص مکانیکی رزین نشاس ــذب رطوبت ب ج
ــتیک با پلیمرهای پایه نفتی و  ــته  ترموپلاس ــت که ترکیب نشاس گرفته اس
ــازی آن به عنوان دو راهکار اساسی برای رفع نقایص ذکر  یا کامپوزیت س
ــمی گفت: در این پژوهش تلاش شده است تا  ــده مطرح هستند. قاس ش
ــتیک و نانوالیاف طبیعی سلولز  ــته  ترموپلاس نانوکامپوزیتی بر پایه  نشاس

ساخته شود تا علاوه بر رفع نقاط ضعف نشاسته  ترموپلاستیک وابستگی 
به منابع نفتی را نیز کاهش دهد.

ــتفاده از  ــا اس ــتیک ب ــته  ترموپلاس ــی نشاس ــواص مکانیک ــود خ بهب
ــت  ــداری حرارتی، ارتقای زیس ــش پای ــلولز، افزای ــی س ــاف طبیع نانوالی
ــتیک از  ــته  ترموپلاس ــذب رطوبت نشاس ــکل ج ــری و رفع مش تخریب پذی
ــام این طرح  ــت. وی افزود: انج ــتاوردهای این پژوهش اس ــن دس مهم تری
ــتگی  ــت تخریب پذیر که وابس ــاخت نانوکامپوزیتی کاملاً زیس علاوه بر س
ــرد، نگرانی های  ــد ک ــع خواه ــی را مرتف ــدود نفت ــع مح ــه مناب ــع ب صنای
ــی از زباله های  ــت را از بابت بازیافت و دفع بخش ــتداران محیط زیس دوس

شهری را از بین خواهد برد.
ــمی و در قالب پایان نامه  کارشناسی  این تحقیقات به همت امیر قاس
ــرکت فناور در  ــا همکاری یک ش ــی دکتر رضا باقری و ب ــد با راهنمای ارش

دانشگاه صنعتی شریف صورت گرفته است.
ــت به تأیید  ــوان پایان نامه  مورد نیاز صنع ــن به عن ــن طرح همچنی ای

ستاد ویژه  توسعه  فناوری نانو نیز رسیده است.

تولید مواد اولیه  بسته های زیست تخریب پذیر در دانشگاه شریف

MATERIAL & PRODUCT NEWS

ــای  فیلم ه ــده  تولیدکنن  Innovia ــرکت  ش
ــه طیف  ــت ک ــی اس ــع غذای ــرای صنای ــته بندی ب بس
ــرار  ــش ق ــورد پوش ــولات را م ــترده ای از محص گس
ــا بازدارندگی  ــرکت دو فیلم جدید ب می دهد. این ش
Ul- .ــب هستند زیاد تولید کرده که برای لیبل مناس
ــفید) مورد  ــفاف) و WXFA (س traFoil CXFA (ش

تایید هم اتحادیه اروپا و هم FDA می باشد.
Alasdair McEwen، مدیر تولید، برچسب ها 
ــب  ــب برچس ــن فیلم های مناس ــت:“ ای ــار داش اظه
ــب برای چاپ و پوشش دهی) به  (دارای سطح مناس
ــب پکیج کاملی را  صاحبان برند و چاپگرهای برچس
پیشنهاد می دهد. به عنوان بخشی از گروه محصول 
ــا در چاپ رول باریک و فویل عملکرد  UltraFoil، آنه
ــب آنها اجازه می دهد که  ــطح متناس عالی دارند. س
ــه عالی در  ــا درج ــای رنگی ب ــرح و تن ه ــات ط جزئی

ــد.  خدمت حداکثر تاثیرگذاری برای نام تجاری باش
ــش با بازدارندگی بالا در یک  آنها همچنین یک پوش
سمت دارند که به حفاظت از محصول کمک می کند 
ــا از نظر تماس با مواد غذایی مورد تایید قرار  و فیلم ه

گرفته اند". 
ــرون  ــت ۵۳ و ۶۱ میک ــوع در ضخام ن ــر دو  ه
ــی  ــتحکام بالای کشش ــتند و از اس ــترس هس در دس
ــب  ــین) دارند که مناس ــت ماش ــت MD (جه در جه
ــل (Converting) و  ــالا در خط تبدی ــرعت ب کار با س

ماشین های چاپ لیبل با سرعت بالا است.
ــار  ــاس به فش ــل حس ــال لیب ــه دنب ــما ب ــر ش اگ
ــه در مقابل  ــتید ک ــس فیلم هس ــر از جن انعطاف پذی
ــیمیایی بازدارندگی بالا  ــیژن، بخار آب و مواد ش اکس
ــاب  ــد روی این محصول حس ــد می تئانی ــته باش داش

کنید.

لیبل های BOPP با بازدارندگی بسیار زیاد

ــور اجرایی  ــرکت فنلاندی ابتکاری را در این کش ــر: یک ش چاپ و نش
کرده است تا امکان استفاده مجدد از بسته بندی محصولات را فراهم کند.
ــازگار  ــته بندی س ــس اخیر بس ــک» در کنفران ــدی «ریپ ــرکت فنلان ش
ــیکاگو آمریکا برگزار شد،  ــت پک ۲۰۱۶» که در ش ــت، «ساس با محیط زیس
ــتفاده مجدد از  ــاس آن امکان اس ــکاری را معرفی کرد که بر اس ــکار ابت راه

ــوند، وجود خواهد  ــته بندی محصولاتی که به طور آنلاین فروخته می ش بس
ــت و بدین ترتیب، با استفاده چندباره از بسته بندی ها،  به حفظ محیط  داش
ــاس این  ــود. بر اس ــت و کاهش مصرف مواد اولیه طبیعی کمک می ش زیس
ــارکت  ــن مرحله از اجرایی کردن ابتکار خود، با مش ــزارش، ریپک در اولی گ
ــال و محصولات دارویی و  ــرکت فعال در حوزه مد، محصولات دیجیت ۱۵ ش
بهداشتی، این امکان را برای خریداران فروشگاه های اینترنتی فراهم کرده 
ــتفاده  ــارکت در برنامه اس ــت تا در زمان خرید کالا، تمایل خود برای مش اس
ــته بندی را اعلام کنند و بعد از دریافت محصول، بسته بندی آن  مجدد از بس
ــرکت مبدا بازگردانده و در ازای آن یک کارت  ــت به ش ــتفاده از پس را با اس

تخفیف دریافت کنند.
شایان ذکر است که شرکت ریپک، بسته بندی های اختصاصی را تولید 
ــت تا فروشگاه های آنلاین، محصولات خود را در این بسته بندی ها  کرده اس
ــت که ماندگاری  ــته بندی ها نیز به گونه ای اس ــد. جنس این بس ــال کنن ارس
بالایی داشته و امکان استفاده چندین باره از آن را فراهم می کند. همچنین 
ــکان بازپس  ــته بندی ها، ام ــده روی این بس ــب های از پیش نصب ش برچس

فرستادن آن از طریق پست را تسهیل می کند.

استفاده دوباره از بسته بندی کالا

اخبار مواد و محصولات
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� واردکننده انواع تسمه کش های فلزی
    و پلاستیکی (پنوماتیک - برقی)

� واردکننده انواع تسمه های فولادی 
     فنری

� تولید انواع تسمه های بسته بندی
    و صنعتی

� برش انواع فلزات به صورت رول به رول
� تولید انواع بست تسمه

تلفن: ۷ - ۵۵۵۷۹۰۲۶
فکس: ۵۵۸۹۶۹۵۱

         www.sanayekaveh.com
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اخبار مواد و محصولات

کیسه ضد لغزش و سر خوردن 
برای برنج

ــرکت Uflex جایزه انجمن بین المللی غلاف ها، فلزات و لمینیت ها  ش
را از نظر امتیاز فنی برای کیسه ضد لغزش کوه نور دریافت کرد. این جایزه 
ــی بخش عمده ای از برنج ممتاز به کار می رود  برای بسته بندی خرده فروش
ــه دارا بودن یک  ــاص این کیس ــتر). از ویژگی های خ ــرم و بیش ــج کیلو گ (پن
ــه ها از روی یکدیگر و  ــرخوردن کیس ــت که مانع از س بخش بدون لغزش اس
ــته بندی در زمانی که روی هم انباشته شده تا به صورت  ــدن از دس خارج ش
ــته واحد دربیایند (انباشتن، پالت، کوچک/ بزرگ کردن بسته ها و  یک دس
ــته بندی ثانویه) و در خلال حمل و نقل و در زمان قرار گرفتن در قفسه ها  بس

می شوند.
ویژگی ضد لغزش با استفاده از یک فرآیند خاص نقش برجسته میکرو 
ــه ایجاد می شود. فرآیند نقش  ــاخت کیس بر روی لایه انتهایی و بالایی در س
برجسته میکرو حاکی از آن است که به نظر می رسد در زمان مشاهده عادی 
ــه قابل رویت نمی باشد. بنابراین بر روی گرافیک یا  تنها بخش مرکزی کیس
زیبایی شناسی به هیچ وجه تاثیر نمی گذارد. این طراحی به نحوی است که 
ــطح فیلم سوراخ نمی شود بنابراین خواص مانع در امان  از لحاظ فیزیکی س
ــرات  می ماند و اندازه منافذ میکروهیچ تغییری نمی کند که اجازه ورود حش

ریز و میکروارگانیسم ها به داخل کیسه ها را بدهد.
ــیم ضریب  ــته میکرو خاصیت ضد لغزش را از طریق تقس ــش برجس نق
بسیار بالای اصطکاک سطح یک لایه در مقابل سطح دیگرلایه دارای نقش 
ــه ها در زمانی که روی  ــته ایجاد می نماید. این امر مانع از لغزش کیس برجس
ــود این  ــود. گفته می ش ــده اند حتی تا چند فوت ارتفاع می ش ــم چیده ش ه
ــتفاده از مواد افزودنی ضد لغزش، روکش ها، و یا  ــتم خیلی بهتر از اس سیس
ــکیل می دهد عمل  ــه را تش ــطح بیرونی کیس ــردازش بر روی فیلمی که س پ

می کند.
ــان کرد که:  ــل Uflex، بی ــر عام ــس و مدی Ashok Chaturvedi، رئی
ــی بمانند که در هر  ــانی می توانند باق ــنگین امروزی تنها کس ــت س ”در رقاب
ــت بلکه  ــه تنها نوآوری امری ضروری اس ــوآوری ارائه دهند". ن ــان ن حرکتش
ــب و کار  ــنجش ارزش کس ــی، ملموس، و قابل س ــد تدریج ــث ایجاد رش باع
ــاند.  ــطح بعدی می رس ــردد آنچه که یک نام تجاری را به س ــتریان می گ مش
ــراد باهوش دارای  ــم و برخی از اف ــه در اختیار داری ــن تکنولوژی ک ــا بهتری ب

ــته بندی داخلی و خارجی  درک از بس
ــتریان خود در سطح  Uflex لذت مش
ــود.  نم ــم  خواهی ــظ  حف را  ــی  جهان
ــتر مشوق ما در  جوایز AIMCAL بیش
ــته بندی  ــه راه حل های ایجاد بس ارائ

انعطاف پذیر حتی بهتر از قبل است.

جایزه برای لیبل صابون مایع
ــا چاپ لیبل مایع  چاپخانه AWT ب
 Clorox ــد ــال با برن ــون آنتی باکتری صاب

برنده جایزه برنز باشگاه NJPEC شد.
ــران  مدی ــگاه  باش  NJPEC
ــد.  می باش ــی  نیوجرس ــته بندی  بس
ــت  صنع ــان  متخصص از  ــازمان  س ــن  ای
ــدف آن  ــه و ه ــکیل یافت ــته بندی تش بس
اشاعه و ترویج تکنولوژی های بسته بندی 
و نهادینه کردن هنر و صنعت بسته بندی 
ــر دو حوزه  ــد که مخاطبان آن ه می باش
ــدگان  مصرف کنن و  ــدگان  تولیدکنن

محصولات این صنعت هستند. 
ــات مهم و گاهی متقابل در  ملاحظ
ــولات بویژه  ــته بندی محص ــی بس طراح
محصولات بهداشت خانگی و همچنین 
ــود دارد که باید آنها  ــت فردی وج بهداش
ــتراتژی طراحی  ــا اس ــی ب را در هماهنگ
ــرای ایجاد  ــت. مثلا ب ــول بکارگرف محص
حس آرامش خاطر مشتری از ماندگاری 

ــود که در تمام طول  ــته بندی محصول به گونه ای انتخاب ش کیفیت باید بس
دوره عمر محصول از زیبایی و تاثیرگذاری آن بر مشتری کاسته نشود. 

ــپ متالیک، ظاهر  ــکیل، پم ــتفاده از بطری ش در محصول نامبرده اس
ــل در هماهنگی  ــری و همچنین نوع چاپ لیب ــرای مایع داخل بط ــفاف ب ش

کامل با استراتژی طراحی این محصول است.

گزارشی درباره
بازار فیلم های عبورناپذیر

در این پژوهش گستره وسیعی از لفاف های بازدارنده (Barrier) مورد 
استفاده در بسته بندی انعطاف پذیر مورد بررسی دقیق قرار گرفته اند.

ــیژن  ــت که نرخ انتقال اکس ــز بر روی موادی اس ــن مطالعه تمرک در ای
gm/(۱٫۵ -۰) ــار بین ــا نرخ انتقال بخ ــا cc/m²/day(۷۷٫۵- ۰) و ی در آنه
ــد سالانه ۲٫۷  ــود بازار این مواد با رش ــد.  پیش بینی می ش m²/day می باش

درصدی تا سال ۲۰۲۰ میلادی به رقم ۱۳بیلیون دلار برسد.
ــد این بازار مورد  در این تحقیق اثر محرک های اصلی در چگونگی رش
ــواد بازدارنده به طور  ــت. در این مطالعه هر یک از م ــی قرار گرفته اس بررس

جداگانه از این حیث مورد بررسی قرار گرفته اند. 
ــواد و گونه های  ــن قیمت این م ــبی بی ــیدن به یک رابطه نس ــرای رس ب
ــواد مورد  ــی از این م ــای مختلف ــیژن نمونه ه ــای اکس ــف بازدارنده ه مختل
ــی قرار گرفته اند. همچنین از موارد دیگر بررسی شده در این تحقیق  بررس
ــر اینها هرگونه  ــد. علاوه ب ــرد این موارد می باش ــت زمان در عملک ــر گذش اث
 GHG ــار ــولا بصورت انتش ــت که معم ــواد با محیط زیس ــازگاری این م ناس

می باشد مورد بررسی قرار گرفته است.
در این مطالعه شما موارد زیر را فراخواهید گرفت: 
۱- پیش بینی صنعت مواد بازدارنده تا سال ۲۰۲۰

ــازار و  ــرایط ب ــواد، ش ــن م ــش روی ای ــوارد پی ــی از م ــز دقیق ۲- آنالی
محرک های این بازار

۳- میزان مصرف فعلی و همچنین میزان آن تا سال ۲۰۲۰
۴- آخرین دستاوردهای این صنعت و فرصت های پیش رو
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اخبار ماشين آلات و تجهيزات
فناوری جدید پارکینسون

برای دستگاه برش و ریوایندر
ــرکت فناوری پارکینسون، دستگاه برش و ریوایندر با سطح مرکزی  ش
ــده ایده آل برای هر  ــه می دهد که گفته ش ــد را ارائ Dusenbery 280 جدی
ــت و به دنبال چندین مهارت از جمله برش  دو کارکرد با حجم کم و زیاد اس
ــچ (۲۱۸۵ میلی متر) در مرکز،  ــق کاغذ، فیلم، و یا فوم به عرض ۸۶ این دقی

سطح مرکزی، و یا مرکز مارپیچ با حداقل وقفه می باشد.
ــود به  ــتقیم نقاله مارپیچ۲۸۰ گفته می ش ــی عملکرد جدید و مس ویژگ
ــت. از ویژگی های دیگر  ــش مارپیچ اس ــطح و کش منظور کنترل دقیق دو س
ــرکت می گوید طراحی ارگونومیک آن است که  ــتگاه آن گونه که ش این دس

دسترسی به نقاله مارپیچ و تیغه های برش آسان/ ایمن می سازد.
ــمت  ــغ، قیچی، یا قس ــامل تی ــتگاه برش ش ــمت های مختلف دس قس
ــد. موقعیت تیغه اتوماتیک، موقعیت لیزرهسته ای، و  خراش دهنده می باش
ــاختار کنترل پیشرفته به تولید مداوم با بالاترین کیفیت و رول های سریع  س

و اقتصادی بودن کمک می کند.
ــری  ــتگاه برش و ریوایندر س ــن مدل در خط تولید دس ۲۸۰ جدیدتری
ــت که انعطاف پذیری بالا برای رول های  ــتم Dusenbery اس Flex از سیس
ــرعت ۲۵۰۰ فوت در هر دقیقه را  برش و ریوایندر را تا قطر پنجاه اینچ با س

ارائه می دهد.

ــی  توپ ــری  س  goldenrod ــرکت  ش
ــرکت  ــزی 1420NX را معرفی کرد. ش مرک
ــر  ه ــرای  ب ــزی  مرک ــی  توپ ــر  ه ــد  می گوی
ــبک  ــر کربن فوق العاده س ــردی از فیب کارب
سفارشی استفاده می کند. مزایای گزارش 
ــان و  ــد از: حمل و کنترل آس ــده عبارتن ش
ــط یک اپراتور; با دوام بودن، وظیفه کارخانه، ساخت یک قطعه; و نوک  توس
ــان. توپی ها برای استفاده  ــدن آس ــدن و منقبض ش مخروطی برای وصل ش

مرکزی ۱۰ تا ۱۶ اینچ طراحی شده اند. ID و بالاتر.

نمایش سیستم های جدید فلکسو 
کداک را در نمایشگاه دروپا

ــا  ــگاه دروپ ــد FLEXCEL NX '16 را در نمایش ــتم جدی ــداک سیس ک
ــترده ویژگی  ــز به مجموعه گس ــتم مجه ــه نمایش می گذارد. سیس ۲۰۱۶ ب
ــامل ویژگی های کمک به چاپگر برای چاپ بهتر  ــت، این گزارش ش NX اس

و باکیفیت تر است. 
ــاس مزایای فناوری NX برنده جایزه ساخته شده است  سیستم بر اس
ــت که گفته می شود به  ــطح صفحات پیشرفته اس ــامل قابلیت های س که ش
ــیعی از برنامه های کاربردی  ــال جوهر در طیف وس ــور بهبود بازده انتق منظ
ــتم  ــامل ویژگی های سیس ــو به کار می رود که در حال حاضر ش چاپ فلکس
ــب NX برای بکارگیری الگوهای متعدد در یک طرح صفحه  ازجمله برچس
مجزا و تعریف پیشرفته تکنولوژی انحصاری شرکت که کنترل کننده جریان 
ــیه اشیاء است بر اساس گزارش ها در تمیز کننده های چاپ و  جوهر در حاش

تعریف حاشیه ها بیشتر دیده می شوند. 
ــیدن  ــدور گواهینامه NX، برای رس ــه ص ــرای NX و برنام ــات اج خدم
ــرکت  ــت. ش ــتم FLEXCEL NX 16 در چاپخانه اس ــه ارزش کامل سیس ب
ــتفاده کامل از  ــه اس ــا را قادر ب ــرای NX چاپگره ــه خدمات اج ــد ک می گوی
ــط متخصصان فنی باتجربه که خدمات در محل  فناوری صفحات خود توس
ــده ارئه می دهند و این که چگونه آنها  ــتریان شناسایی ش برای کمک به مش

می توانند کیفیت چاپ، هزینه، و بهره وری را بهبود بخشند می سازد.
ــتم جدید برای ارائه قابلیت های پیشرفته چاپ  گفته شده است سیس
با مجموعه ای از صفحات می باشد. تصویربرداری و تکنولوژی مواد سیستم 
ــی از برنامه های کاربردی چاپ  ــادر به تولید صفحاتی برای حیطه کامل را ق
ــازد که به عملیات پیش از چاپ  ــتفاده از دو نوع صفحه می س ــو با اس فلکس

فرصت کاهش موجودی، اشتباهات، و پیچیدگی را می دهد.
ــت سیستم  ــده اس ــته بندی، گفته ش برای چاپگرهای انعطاف پذیر بس
ــتفاده از رنگ های کمتر، و  ــریع تر چاپ، اس صرفه جویی جوهر، عملیات س

صفحات طولانی باریک،متوسط، و عملیات گسترده وب را ارائه می دهد.

تا ۱۶ اینچ طراحی شده اند. ID و بالاتر. ۱ مرکزی 

توپی مرکزی
ساخته شده
از فیبر کربن
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EQUIPMENT NEWS

ــط Ultra Clean Filling (UCF) کمپانی KHS در ایران در  اولین خ
کارخانه چشمه نوشان خراسان (گروه عالیس) آماده بهره برداری است. 

این خط با ظرفیت پرکنی و بسته بندی ۳۶ بطری PET با حجم ۲۵۰ 
ــاعت برای تولید  ــری PET  یک و نیم لیتری در س ــر و ۲۵ هزار بط میلی لیت
ــعیر، نوشابه های گازدار و  محصولاتی همچون آب میوه های گازدار، ماءالش

آب های طعم دار طراحی شده است.
ــامیدنی، پرکردن محصولات حساس نسبت به اکسیژن  در صنایع آش
ــلامتی محصول همواره پر هزینه بوده است. در  در ظروف PET  با حفظ س
ــتگاه Inno PET BloFil UCF کمپانی  ــه کمک دس ــال حاضر این کار ب ح
ــت شامل  ــت. این مجموعه در واقع بلوکی اس KHS امکان پذیر گردیده اس
ــتریل کردن  ــتم اس ــه مجهز به سیس ــن و درب بند ک ــن، پرک ــتگاه بادک دس
ــمت محفظه پرکن نسبت به مدل های قبلی کوچکتر  پریفورم می باشد. قس
ــب و به کمک دمش هوای تمیز در  ــت. با تعبیه سیستم های مناس ــده اس ش
بخش هایی از مسیر عبوری بطری که خطر آلودگی در آن نقاط وجود دارد، 
ــا دیگر نیازی  ــده ت ــرایط موجب ش ــر دیگر وجود ندارد و همین ش ــن خط ای
ــیعی از  ــکان تولید طیف وس ــرایط جدید ، ام ــد. مجموعه ش ــه رینزر نباش ب
محصولات در بطری PET را فراهم کرده است. سیستم بسیار انعطاف پذیر 

ــت و توان تولید تا ۶۵۰۰۰ بطری در ساعت را داراست.  اس
ــتفاده  ــردن پریفورم اس ــتریل ک ــرای اس ــیژنه ب از آب اکس

ــه در بخش های انتقالی  ــود. به کمک هوای تمیز ک می ش
ــدن بطری در  ــود، تمیز مان ــتفاده می ش بطری از آن اس

مسیر حرکت خود از بادکن تا پرکن تضمین می گردد. 
ــا این پرکن می توان محصولات گازدار را تا دمای ۲۰  ب
درجه بدون آن که محصول در مرحله پرکنی کف کند،  

ــتم بسیار تمیز است.  ــتی، سیس در بطری PET پر کرد. از نقطه نظر بهداش
تعمیرات آن براحتی انجام می شود و هزینه تعمیرات آن اندک است. با عدم 
ــی از هزینه های  ــی بطری ها قبل از پرکردن، بخش ــاز به رینزر برای آبکش نی
ــده  ــبت کوچک ش ــتگاه هم به همان نس مصرفی حذف گردیده و ابعاد دس

است. انرژی مصرفی دستگاه نیز کاهش پیدا کرده است.
ــتگاه های  ــه تولید دس ــال در زمین ــالای ۱۴۰ س ــابقه ای ب ــا س KHS ب
ــی از معتبرترین  ــیدنی ها ، امروزه یک ــتفاده در خطوط پرکنی نوش مورد اس
ــرکت های فعال در این صنعت است. دست اندکاران  و شناخته شده ترین ش
 Seitz و H&K ،O&H ــامیدنی در ایران با نام هایی چون قدیمی صنایع آش
بسیار آشنا هستند. با گذشت زمان و ادغام این شرکت های قدیمی آلمانی  
و اضافه شدن تعداد دیگری از سازندگان معروف  ماشین آلات مورد استفاده 
ــامیدنی به این جمع، در سال ۱۹۹۳کمپانی KHS با ساختار  در صنایع آش

جدید شکل گرفت.
ــدگان محصولات  ــر تولیدکنن ــد نظ ــلاک و معیارهای م ــه م ــا توجه ب ب
ــین آلات مورد نیاز خود، کمپانی KHS از جمله  ــامیدنی در انتخاب ماش آش
ــته ها برآورده  ــده ای از این خواس ــواره بخش عم ــت که  هم ــازندگانی اس س
ــل  مربوط به  ــته بندی کام ــی و بس ــوط پرکن ــی KHS خط ــازد. کمپان می س
ــی و یکبار مصرف، بطری های  ــه ای گردش بطری های شیش
ــای  پاکت ه و   (Keg) ــکه  بش  ،(Can) ــی  قوط  ،PET

آلومینیومی ایستا (Pouch) را تامین می کند.
=======================================

شرکت کار و اندیشه (نماینده انحصاری KHS در ایران)
خیابان وحید دستگردی (ظفر)، تقاطع خیابان ولیعصر،   

  پلاک ۳، تلفن: ۸۸۸۸۰۲۹۲ نمابر: ۸۸۸۸۱۵۱۹
karoandisheh.com                   info@koa.ir
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ــرار دادن بُرش های ترد  ــر روش ق ــی، تنها با تغیی ــرکت انگلیس یک ش
ــینی، مقدار دورریز محصول را تا حد چشمگیری کاهش  سیب زمینی در س
ــی فعال در  ــرکت های انگلیس ــت. Branston، یکی از بزرگترین ش داده اس
ــیب زمینی های تازه، بذری، فرآوری شده و  ــیب زمینی، س زمینه فرآوری س
ــالانه نزدیک به ۳۵۰۰۰۰  ــت که در سال ۱۹۶۸ تاسیس شده و س آماده اس

تن سیب زمینی را فرآوری می کند.
این شرکت اخیرا در مواجهه با رشد تقاضا، یک خط جدید بسته بندی 
ــده خریداری کرده است. هسته  ــیب زمینی سرخ  ش ــته بندی س را برای بس
محوری این خط، یک ترازوی چندتوزینه ۱۴ سر ساخت Multipond است. 
ــوند و هر بسته شامل  ــده از PET بازیافتی ترموفورم می ش ــته های پر ش بس
ــتری از جمله  ــت. در آینده محصولات بیش ــیب زمینی ترد اس ــرم س ۳۵۰ گ
سیب زمینی های رُزماری و دیگر محصولات سیب زمینی شیرین (که اکنون 
ــته بندی خواهد  ــن خط، بس ــوند) در ای ــته بندی می ش ــتی ، بس به روش دس
ــود که  ــته در هفته تولید می ش ــد. در مجموع، در این واحد ۳۰۰۰۰۰ بس ش

۷۶۰۰۰ بسته از این تعداد در خط جدید آماده می شود.
برشهای ترد سیب زمینی قبلا با سرعت ۱۲ بسته در دقیقه بسته بندی 
ــاده می کند. به  ــه را آم ــر دقیق ــینی ب ــتم جدید ۷۷ س ــا سیس ــدند. ام می ش
ــریعتر از قبل کار می کند و دخالت دستی  ــش برابر س طوری که این خط ش
ــوان  ــه عن ــه Multipond ب ــرازوی چندتوزین ــتفاده از ت ــت. اس ــر اس آن کمت
ــده  ــن خط، موجب کاهش دورریز محصول از ۶ به ٪۰/۴ ش ــور اصلی ای مح
ــد از نتایج حاصله  ــر کل Branston می گوی ــتون، مدی ــت. ریچارد هَپلِس اس
ــتمزد  ــت:"اکنون به علت کاهش دورریز محصول و همچنین دس راضی اس
ــود همراه است.  ــرمایه گذاری ما با بیشترین س ــنل مشغول در خط، س پرس
ــی  ــیفته کار می کند. ما اکنون س ــت روز در هفته و یک ش ــد، هف ــط جدی خ
ــابق بسته بندی می کنیم."  ــتر را در نصف زمان س درصد حجم محصول بیش
ــازی  ــرِ دارای ترازوی Multipond نیز برای بهینه س ــن یک خط دیگ همچنی

فرآیند بسته بندی آماده راه اندازی است.

ترازوی چندتوزینه جدید
ــدل  م ــه  چندتوزین ــرازوی  ت ــد،  جدی ــط  خ ــده ی  وزن کنن ــتم  سیس
ــت. تمامی قطعات در تماس  MP14-2400/1250-H MULTIPOND اس
ــولات، تطبیق داده  ــرایط تولید و همچنین محص ــا محصولِ این ترازو با ش ب
ــول ابتدا از طریق  ــص را ممکن کنند. محص ــا جریان تولید بی نق ــده اند ت ش
ــکل)  ــعاعی واردِ هاپِر (کانال قیف ش ــده به طور ش ــینی های قرار داده ش س
ــن انتقال  ــده ی زیری ــای وزن کنن ــه کانال ه ــپس ب ــود و س پیش تغذیه می ش

می یابد.

ــیمی، ترکیب  ــهم های تقس ــتفاده از س ــن جا یک کامپیوتر، با اس در ای
ــن می کند. پس از  ــدار به آن را تعیی ــا نزدیکترین مق ــوط به وزن هدف ی مرب
ــهم های وزن شده از طریق خروجی قیفی توسط یک  فرآیند وزن کردن، س
ــهم ها را در  ــی انتقال می یابند که س ــده به قیف چرخش کانال زمان بندی ش
ــد. ماکزیمم  ــی Multipond توزیع  می کن ــول سفارش ــتم انتقال محص سیس
 (load cell) دقت توسط سیستم های کالیبراسیون یکپارچه در هر لودسِل
ــود که امکان کالیبراسیون کاملا اتوماتیک حین تولید را فراهم  تامین می ش
ــت خوراکی  ــتی در صنع ــخت ترین مقررات بهداش ــن ترازو با س ــد. ای می کن
ــتم انتقال محصول، سهم های آماده را  تطبیق دارد. در مرحله نهایی، سیس

با استفاده از یک نقاله سِروُدرایو به سینی ها می فرستد. 
ــود.  ــی رنگی کنترل می ش ــور صفحه لمس ــک مانیت ــیله ی ــرازو به وس ت
ــتفاده از ترازو  ــاده آن، اس ــه کمک رابط کاربردی س ــتون می گوید:"ب هَپلِس
ــابقا به عنوان اپراتور ترازوی  ــت. من س ــریع و کارآمد اس ــط کارکنان س توس

Multipond کار می کردم و همین علت اصلی انتخاب آن بود."
ــوردار از عایق حرارتی  ــینی های برخ ــر از واحد Multipond، س پایینت
ــه یخچال  ــول عمر محصول در قفس ــی قرار دارند. ط ــتر ۲۶ میکرون پلی اس
ــت و مصرف کنندگان در انگلستان هر بسته را به قیمت ۱/۵۰  هفت روز اس

پوند می خرند.
ــط Multipond در محل، برنامه ریزی و اجرا  نصب کامل این خط توس
ــت. به گفته هَپلِستون:"سرویس  ــیده اس ــده و بدون مشکل به انجام رس ش
ــرازو، از زمان نصب  ــرکت، آنی و کم نظیر بوده و ت ــط این ش ــده توس ارائه ش

بدون مشکل کار کرده است."

کاهش دورریز محصول از ۶ به ۰/۴ درصد!
EQUIPMENT NEWSاخبار ماشين آلات و تجهيزات
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ــده است،  همکاری بین Suntory و Anellotech  وارد فاز جدیدی ش
ــعه یک واحد تست  چرا که تامین کننده (Anellotech) در حال نصب و توس

محصول است.
ــرکت های  ــی Suntory Holdings، یکی از ش ــرکت ژاپن همکاری ش
ــرکت فعال در  ــیدنی و Anellotech، یک ش ــروی جهانی در زمینه نوش پیش
ــیمیایی تجدیدپذیر مقرون به  ــاوری پایدار، به منظور تولید مواد ش زمینه فن
صرفه از زیست توده (biomass) غیرخوراکی، وارد فاز جدیدی از همکاری 
ــعه و تجاری سازی  ــت. این فاز متمرکز بر پیشبرد توس ــتراتژیک شده اس اس
ــتفاده در  ــه صرفه برای اس ــت پایه مقرون ب ــد درصد زیس ــتیک های ص پلاس
Oran- شامل Suntory ــیدنی ــت. برندهای نوش ــیدنی اس بطری های نوش
ــراه  ــه هم ب  BRAND’S و   gina ،Schweppes ،Ribena ،Lucozade
 Yamazaki ،Hibiki ،Jim Beam ، Courvoisierبرندهای الکل از جمله

و Château Lagrange است.
همکاری این دو شرکت که در سال ۲۰۱۲ تحت یک توافقنامه تعاملی 
آغاز شده، تا کنون با بیش از پانزده میلیون تامین مالی حمایت شده است. 
ــرای برندهای آب  ــی درصد مواد گیاه پایه ب ــال حاضر، از س Suntory در ح
ــک بطری صد  ــعه ی ــتفاده می کند و همزمان توس ــی Tennensui اس معدن

درصد زیست پایه از طریق این همکاری را در نظر دارد.
ــعه  توس  ،Suntory و   Anellotech ــکاری  هم ــداف  اه از  ــی  یک
ــاخت PET صد درصد  ــدی لازم برای س ــتی، جزء کلی ــای زیس آروماتیک ه
 ،Bio-TCat™ .ــت ــتفاده در بطری های نوشیدنی اس ــت پایه برای اس زیس
ــزوری حرارتیِ  ــرکت Anellotech برای تبدیل کاتالی ــاوری انحصاری ش فن
ــت توده، تولیدِ کاربردی آروماتیک های سبز از جمله پاراکسیلِن و بِنزِن  زیس

از زیست توده غیرخوراکی را ممکن می سازد.
ــیار  ــد این پروژه، مرحله ی بس ــه Anellotech، اعلام فاز جدی ــه گفت ب
ــتر صد  ــت پایه و بطری های پلی اس ــای PET زیس ــاخت بطریه مهمی در س
ــوب می شود. با توجه به تکمیل ساخت واحد جدید  درصد زیست پایه محس

توسعه و آزمون TCat-8™،Anellotech شروع به راه اندازی آن می کند.
ــکان ارتقای  ــاع دارد و ام ــد، ۲۵ متر ارتف ــون جدی ــعه و آزم ــد توس واح
ــد. همچنین این  ــر را تائید می کن ــطح بالات ــاس فرآیند Bio-Tcat به س مقی
واحد، اطلاعات لازم برای طراحی کارخانجات تجاری با استفاده از فناوری 
An- ــط ــترک توس ــم می آورد. واحد TCat-8 به طور مش Bio-Tcat را فراه

ــده است و  ــرکت IFPEN طراحی ش ــریک R&D آن یعنی ش ellotech و ش
John- و Anellotech ــترک از یک کاتالیزور جدیدِ تولیدی تحت پروژه مش
 TCat-8 ــتفاده می کند. پس از تائید عملکرد پیوسته ی son Matthey اس
ــد مقیاس تجاری  ــعه ی اولین واح ــی ها برای توس Suntory، ادامه ی بررس

Bio-Tcat را مد نظر دارد.

Sun- ــعه مواد بسته بندی شرکت مونِهیکو تاکادا، مدیر دپارتمان توس
tory می گوید:"با تمرکز بر توسعه مواد جایگزین نفت در ساخت محصولات 
ــت محیطی  ــر زیس ــش تاثی ــود به کاه ــد خ ــا تعه ــره، م ــرف روزم ــورد مص م
ــته بندی نوشیدنی  از جمله کاهش تصاعد گازهای گلخانه ای (CO2) را  بس
ــان می دهیم. ما از پیشرفت Anellotech و شرکای پیشروی صنعتی آن  نش
ــعه و تجاری سازی  ــبت به توانایی  خود در توس ــته و از این رو نس رضایت داش
ــت پایه  ــه صرفه برای تولید آروماتیک های زیس ــک فرآیند پایدار و مقرون ب ی

اطمینان داریم.
 IFPEN ،Axens ــی ــی Anellotech یعن ــرکای کنون Suntory به ش
ــا  ــه ب ــدد ک ــی می پیون ــرمایه گذار چندملیت ــک س Johnson Matthey، و ی
ــهام ۷ میلیون دلاری، اولین بخش از یک سرمایه گذاری  ــرمایه گذاری س س

جمعا ۱۰ میلیون دلاری را فراهم می آورد.
ــک  ــت و ی ــه ارزان قیم ــاده اولی ــی Anellotech از م ــد ابداع در فرآین
ــود و بدین  ــتفاده می ش ــیال  اس ــتر س کاتالیزور جامد در تنها یک راکتور بس
ــت پایه قابل تولید خواهد  ــیمیایی آروماتیک صد درصد زیس ترتیب، مواد ش
ــوند. با تبدیل  ــتفاده می ش ــتیک ها اس ــیاری از پلاس ــاخت بس بود که در س
ــا، Anellotech از ایجاد  ــورِ تنه ــت توده به BTC در این راکت ــتقیم زیس مس
ــیژنه، که غالبا در  ــدیدا اکس ــتی (bio-oil) ش ــط نفت زیس یک محصول واس
ــاب کرده و نیاز به  ــت چندمرحله ای رخ می دهد، اجتن ــای گرماکاف فرآینده

افزودن مقدار زیاد هیدروژن (پرهزینه) را برطرف می سازد.

Suntory و پروژه ی بطری های صد درصد زیست پایه 
EQUIPMENT NEWSاخبار ماشين آلات و تجهيزات
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سازنده به روزترین 
ماشین آلات بسته بندی 

و سلفون کش جعبه
با نخ آسان باز شو

کرج،ماهدشت، خیابان مهران، شماره ۱۱۰ 
همراه: ۰۹۱۲۱۳۲۹۹۳۸              تلفن: ۳۷۳۱۵۲۴۱ -۳۷۳۱۵۲۴۰- ۰۲۶ 
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 TAPPI، برگزارکننده کارگاه چگونگی 
Stand-Up Pouch ساخت کیسه های

ــزاری گردهمایی نخبگان  ــن جهانی Pouch در برگ همکاری با انجم
ــی متخصصان این صنعت  ــوچ. در این گردهمای ــه های پ صنعت تولید کیس
ــواد اولیه مربوطه،  ــین آلات، م ــد در بخش های مختلف تولید، ماش رو به رش
ــن کارگاه  ــخ برگزاری ای ــت. تاری ــور خواهند داش ــدی حض ــات و دربن خدم

پانزدهم ژوئن از ساعت ۱۳ به مدت چهار ساعت و نیم می باشد.
ــت به صنعت تولید  ــن کارگاه نیم روزه نگاهی عمیق خواهند داش در ای

pouch و همچنین ساختار و ویژگی هایش از دیدگاه تولیدکنندگان آن.
از جمله موضوعات مورد بحث در این کارگاه:

۱- ساختار کیسه Pouch و تاثیر آن در ایستایی کیسه
۲- چگونگی هماهنگ ساختن پروسه تولید با مواد اولیه مختلف

Pouch ۳- ظرفیت و محدودیت های ماشین آلات تولید کیسه
۴- بهینه کردن ساختار کیسه در هماهنگی با کاربرد آن

۵- تکنولوژی های دربندی
۶- جلوه های بصری خلاقانه جدید برای پوچ
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صنایع بسته بندی قزوین در ردیف 
جذب تسهیلات اقتصاد مقاومتی

مهر: عباس علیخانی مدیر جهادکشاورزی شهرستان قزوین گفت: از 
ــال گذشته  ــهیلات اقتصاد مقاومتی در س جذب ۴۳ میلیارد ریال اعتبار تس

توسط کشاورزان این شهرستان خبر داد.
ــهیلات به آنها  ــترین حوزه هایی که این تس علیخانی تصریح کرد: بیش
ــنگین، پرورش زنبور عسل، پرورش  ــامل؛ دام سبک و س اختصاص یافته ش
ــارچ خوراکی، پرورش  ــته بندی، پرورش ق ــرغ بومی، صنایع تبدیلی و بس م

ماهی و انگور داربستی است.

تعطیلی کارگاه های 
بسته بندی 

محصولات فاسد
ــتان  ــرکل تعزیزات حکومتی اس ــر: مدی مه
ــرو تاریخ  ــف پنج هزار کنس ــاره به کش البرز با اش
ــه کارخانه صنعتی  ــاد، گفت: برای س ــتان نظرآب ــته در شهرس مصرف گذش
ــت. علی اکبر مختاری  ــکیل شده اس ــتان پرونده تش متخلف در این شهرس
ــاد خبر داد  ــتان نظرآب ــبزی در شهرس ــته بندی س از تعطیلی یک کارگاه بس
ــتان  ــر نیز از ۳ کارخانه در این شهرس ــه پرونده تخلف دیگ ــار کرد: س و اظه
ــی با حضور گشت سیار ویژه این  ــکیل شده است. وی افزود: این بازرس تش
ــت، معدن و  ــین صنع ــرات حکومتی نظرآباد، بازرس ــس تعزی اداره کل، رئی

تجارت، شبکه بهداشت و نیروی انتظامی شهرستان نظرآباد برگزار شد.
ــی بازدید و  ــتان البرز تصریح کرد: ط ــزات حکومتی اس ــرکل تعزی مدی
بررسی از کارخانجات، کارگاه بسته بندی سبزی در نظرآباد به علت تقلب و 

عدم رعایت موازین بهداشتی در سطح قابل توجهی تعطیل شد.
وی همچنین از تشکیل پرونده برای ۳ واحد تولیدی صنعتی دیگر در 
ــتی  این منطقه خبر داد و گفت: این امر به علت عدم رعایت موازین بهداش
ــی از  ــان بیان کرد: در بررس ــد. مختاری در پای ــکیل ش ــرای ۳ کارخانه تش ب
ــرو تاریخ مصرف گذشته و فاقد لیبل  ــته بندی سبزی ۵ هزار کنس کارگاه بس
ــایی کشف شد که متصدیان این واحد با درج تاریخ و لیبل جدید آنها  شناس

را روانه بازار می کردند.

راه اندازی کارگاه های بسته بندی 
در میدان میوه و تره بار شهریار

مهر: یوسف یوسف زاده اظهار داشت:در 
صورت احداث و بهره برداری از میدان میوه و 
ــهریار، دو هزار فرصت شغلی  تره بار مرکزی ش
ــان جویای کار در این  ــرای جوانان و متقاضی ب
ــازنده  ــود که گام مثبت و س خطه ایجاد می ش
ــت های اقتصاد  ــتای تحقق سیاس ای در راس
ــوب  ــتان تهران محس ــرب اس ــی در غ مقاومت
ــوه و تره بار بخش  ــود. رئیس میدان می می ش
ــوان کرد:میدان  ــریح مختصات این پروژه عظیم عن ــهریار در تش مرکزی ش
ــهریار در مساحتی بالغ بر ۱۸ هکتار در  ــتان ش مرکزی میوه و تره بار شهرس
ــرفت فیزیکی آن  ــون قریب به ۳۰ درصد از پیش ــت که تاکن حال احداث اس
ــف زاده گفت:از ۱۸ هکتار مورد اشاره، ۱۲ هکتار  ــده است. یوس حاصل ش
ــت آن از  ــه احداث دو فاز میدان میوه و تره بار اختصاص یافته که فاز نخس ب
ــته ای  ــود که قابلیت های برجس ــری برخوردار می ش ــره ۱۰۰ مت ۲۰۰ حج
ــن ظرفیت های تعریف  ــت. وی گفت:یکی از مفیدتری ــده اس در آن لحاظ ش
ــردخانه ای بزرگ با حجم نگهداری  ــمول احداث س ــده در این پروژه، مش ش
ــهم قابل توجهی از میوه منطقه  ــود که قادر خواهد بود س ۲۰ هزار تن می ش
ــد:راه اندازی مجتمع های  ــف زاده یادآور ش ــود جای دهد. یوس را در دل خ
ــک کنی از  ــزه و تأمین امکانات میوه خش ــته بندی مکانی ــی برای بس کارگاه
ــت بخش  ــده در این پروژه خواهد بود که قادر اس دیگر بخش های تعریف ش

قابل توجهی از دغدغه های فعالان این عرصه را رفع کند.
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خروج کره بسته بندی شده
۵۰۰ گرمی از ارز مبادله ای

ــای وارداتی، ۶  ــت کالاه ــر: دولت در ادامه روند بازنگری در فهرس مه
ــت ارز مبادلاتی حذف  ــمولان دریاف ــت مش ــف جدید کالایی را از فهرس ردی
ــوع ارز  ــی و ن ــای واردات ــت کالاه ــری در فهرس ــد بازنگ ــه رون ــرد. در ادام ک
ــت دیگری از کالاهایی که تاکنون ارز مبادله ای دریافت  وارداتی آنها، فهرس
ــی تغییر کرد. بر این  ــایی و ارز وارداتی آنها به ارز متقاض ــد، شناس می کردن
ــده اند،  ــه ای ممنوع ش ــت ارز مبادل ــه از دریاف ــت جدیدی ک ــاس، فهرس اس
مربوط به برخی اقلام غذایی است و شامل ردیف تعرفه های ۰۲۰۷۱۱۰۰، 
۰۲۰۷۱۲۰۰، ۰۲۰۷۱۳۱۰، ۰۲۰۷۱۳۲۰، ۰۴۰۵۱۰۱۰ و ۰۴۰۵۱۰۲۰ 
هستند. کره بسته بندی شده به صورت ۵۰۰ گرمی و کمتر و کره بسته بندی 
شده به صورت بسته های بیش از ۵۰۰ گرمی از جمله این اقلام هستند که 
ــم بانکی را ندارد و ثبت  ــتفاده از ارز سیس واردات آنها از این پس قابلیت اس

سفارش آنها صرفا از محل ارز متقاضی انجام می شود.
صادرات  ــررات  مق دفتر 
ــعه  توس ــازمان  س واردات  و 
ــنامه مذکور را  ــارت، بخش تج
ــازمان های  ــه س ــرای اجرا ب ب
ــارت  تج و  ــدن  مع ــت،  صنع
ــایر  س و  ــور  کش ــتان های  اس
ــال  ــتگاه های ذیربط ارس دس

کرده است.

کیفیت بسته بندی،
عامل افزایش صادرات خرمای پیارم

ــاورزی هرمزگان گفت:  ــر: معاون بهبود تولیدات گیاهی جهاد کش مه
ــال تاکنون ۱۲ درصد افزایش  صادرات خرمای پیارم هرمزگان از ابتدای س
ــعید مدرس گفت: از ابتدای سال تاکنون ۴۶۰ تن خرمای  ــته است. س داش
ــده  ــور صادر ش ــارم، مرغوبترین و گرانترین خرمای جهان به خارج از کش پی
ــت به علت خشک  ــکلاتی معروف اس ــت. خرمای پیارم که به خرمای ش اس
ــادی در بازارهای  ــداران زی ــدت طرف ــداری طولانی م ــت نگه ــودن و قابلی ب

داخلی و خارجی دارد.
مدرس افزود: سطح زیر کشت، بازاریابی مناسب و کیفیت بسته بندی 
ــار  ــزار و ۵۰۰ هکت ــت. از دو ه ــارم اس ــای پی ــادرات خرم ــش ص ــت افزای عل
ــش هزار تن  ــد آن معادل ش ــی آباد ۷۰ درص ــارم در حاج ــتان های پی نخلس
ــارات متحده عربی،  ــارم هرمزگان به ام ــود. خرمای پی ــالانه صادر می ش س
ــتان و آسیای مرکزی  ــه، روسیه، ارمنستان، تاجکس ــپانیا، فرانس ایتالیا، اس

صادر می شود.

معاون صنایع دستی در گفتگو با مهر:

بسته بندی صنایع دستی 
موضوع فانتزی نیست

ــتی کشور، بسته بندی را یک ضرورت تولیدی و  مهر: معاون صنایع دس
ترویجی دانست و افزود: ما به موضوع بسته بندی صنایع دستی توجه داریم 

اما نمی توانیم یک شبه معجزه کنیم.
بهمن نامورمطلق بسته بندی را یک ضرورت تولیدی، تجاری و ترویجی 
ــته بندی صنایع دستی، یک  ــمرد و گفت: برخی گمان می کنند که بس برش
موضوع فانتزی و تشریفاتی است در حالی که یک بسته بندی خوب به حفظ 
و نگهداری کالا، صادرات بیشتر و معرفی بهتر کمک می کند و ما نمی توانیم 

نسبت به بسته بندی صنایع دستی بی تفاوت باشیم.
ــخ به این که تاکنون چه اقدامات  ــور در پاس ــتی کش معاون صنایع دس
ــان کرد:  ــه بی ــام گرفت ــته بندی انج ــت بس ــش کیفی ــه افزای ــی در زمین عمل
ــدگان این صنایع  ــای هنرمندان و تولید کنن ــی از دغدغه ه ــته بندی، یک بس
ــتم  ــال سیس ــم، نمی توانیم در مدت یک س ــت اما ما به طور حت ــتی اس دس

بسته بندی را عوض کنیم. 
ــال وضعیت  ــتیم و نمی گوییم امس ــی نیس ــای هیجان ــرو برنامه ه ما پی
ــود. این طرز فکر جز ضربه زدن به صنایع دستی،  ــته بندی درست می ش بس

منفعت دیگری نخواهد داشت. 
ما همه  این کارها را طی فرآیندی انجام می دهیم و امیدواریم به سمت 
ــه اخیرا در  ــوغات زیارتی ک ــگاه س ــی پیش برویم. برای مثال در نمایش خوب
ــته بندی ارتقاء پیدا کرده بود، بلکه برخی از  ــد نه تنها بس ــهد برگزار ش مش

شرکت ها به طور تخصصی فقط به کار بسته بندی پرداخته بودند.
ــت. نه  ــبه نیس ــق در ادامه بیان کرد: تفکر من، تغییر یک ش نامورمطل
ــته  ــن نمی توانم معجزه  دولت گذش ــاور دارم. م ــه آن ب ــه ب ــوان آن را دارم ن ت
ــز، آرام ارام و طی در  ــدم باید همه چی ــه همین دلیل معتق ــام دهم، ب را انج

فرآیندی اتفاق بیفتد. 
ــاهد افزایش  ــگاه آثار نشان ملی، ش ــومین در نمایش ــال و در س ما امس
کیفیت آثار نسبت به گذشته بودیم. ما با یک شیب ملایم حرکت می کنیم و 
برنامه های هیجانی در زمینه تغییر در تولید و فروش صنایع دستی نداریم.

ــته بندی گفت:  ــه اهمیت بس ــاره ب ــور با اش ــتی کش معاون صنایع دس
بی تردید یکی از عناصر مهم زنجیره تولید تا مصرف همین بسته بندی است 
که در برندسازی، زیبایی شناسی، نگهداری کالا و در نهایت تجاری سازی آن 
ــفانه وضعیت بسته بندی صنایع دستی در  نقشی مهم و کلیدی دارد و متاس
کشور ما مطلوب نیست و همواره به عنوان یکی از نقاط ضعف صنایع دستی 
ــته بهبود یافته، اما  ــرایط امروز نسبت به گذش ــاب می آید. اگرچه ش به حس

همچنان فاصله زیادی تا رسیدن به نقطه مطلوب باقی است.
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ــط  توس  Fiber Choice ــاب  انتخ  -۳۰
مشتری راهی آسان برای درک تفاوت کلیدی 
Fiber Choice با سایر محصولات است، صد 
ــت. میوه ها  ــر طبیعی اس ــد دارای فیب در ص
ــورت بصری  ــه ص ــته ب ــبزیجات روی بس و س
نمایشگر این امر هستند که کل طراحی این 
برند ساده و قوی است. برچسب بسته ۲ میل 
ــاه و از جنس کلرید پلی وینیل با  و از بالا کوت

چاپ فلکسو در شش رنگ است. 

در  ــارات  انتظ  Petite Crème  -۳۱
ــودن پس زمینه  ــه دلیل دارا ب ــن مقوله را ب ای
ــد از منوی  ــه معنای تقلی ــتری مات ب خاکس
تخته سیاه اغذیه فروشی در فرانسه را از بین 
می برد. نام Petite Crème هنر مدرن معاصر 
ــا ضخامتی از چربی  ــوده ای از پنیر تازه ب و ت
ــام چاپ  ــی آورد، تم ــه یاد م ــول را ب در محص
ــش رنگ به همراه دو چسب و در  گراور در ش

ظروفی تازه و شفاف انجام شده است.

ــیدنی  ــی مجدد بطری نوش ۳۲- طراح
ــی Hoist برقرار کننده  ــی ۱۶٫۹ اونس ورزش
ــت، و انرژی  ــب اندام، حرک ارتباط بین تناس
ــد  ــری می توانن ــی بط ــات عقب ــت. صفح اس
ــا مایع گرمی  ــد زمانی که ب ــلاء ایجاد کنن خ
ــردد، و  ــط می گ ــری منبس ــوند بط ــر می ش پ
خطوط پر شدن بطری کمترین تغییر را پیدا 
ــاختار تزریقی، کششی ظاهری  می کنند. س
آن  روی  ــب  برچس و  دارد  ــری  میلی مت  ۲۸

کوچک است.

 Honest ــای ــی مجدد چ ۳۳- در طراح
ــوی اصلی، نوع نگرش  ــا حذف چای از لوگ ب
ــک به حرف  ــرگ کوچ ــک ب ــر داد، و ی را تغیی
ــای قدیمی  ــوط و مرزه ــه نمود. خط T اضاف
سیاه با الگوهای گرافیکی بر روی مرکز T که 
ــدند و T به عنوان  ــون بود جایگزین ش گوناگ
ــواع گوناگون  ــی به ان پنجره ای برای دسترس

است.

ــب کوچک PETG در چهار  ۳۴- برچس
ــده اند. به علاوه  ــراور چاپ ش ــج رنگ گ یا پن
ــتر  ــد، آس ــه می کن ارائ ــتر  ــات را بیش اطلاع
ــده برای دو  ــرف پلمپ ش ــر ظ کوچک سراس
ــتند، محصول را در  هدف مهم دیگر نیز هس
ــعه uv مقاوم می کند و بسته بندی را  برابر اش
در طول حمل و نقل و بررسی تمیز و استریل 

نگه می دارد.

 Tribe To Go ــته بندی  بس  -۳۵
ــورده دارد که  ــکل پیچ خ ــی و ش ۲٫۷۵اونس
ــالا و  ــی ب ــا چگال ــن ب از کاغذ/فیلم/پلی اتیل
ــل بازیافت  ــبناک و قاب ــی مقوایی چس روکش
ــت. فنجان حموس  بر روی  تشکیل شده اس
ــش رنگ به  ــته قرار دارد، و لیبل در ش لبه بس
ــده  ــو چاپ ش ــش UV فلکس علاوه یک پوش

است.

برچسب گذاری
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 Harrogate Spring  ۳۶- بطری جدید
ــده  ــام گرفته ش ــری اله ــه ای هن Water نمون
ــان دهنده  ــت، که نش ــی الماس اس از طراح
ــت.  ــت طبیعی این برند اس ــداری و ماهی پای
ــب جدید تایپوگرافی های کلاسیک را  برچس
ــی می کند  ــت Harrogate معرف در اوج ظراف
ــس زمینه خاورمیانه  ــر دکو و الگوهای پ و هن
الهام گرفته شده از گذشته درخشان شهرها 
را به صورت ظریف با هم ترکیب نموده است.

 Beech-Nut ۳۷- برچسب واضح و موثر
ــداری محصول در قالب  ــش وضوح دی و افزای
ــفافیت برند را افزایش  ــه ای تصور از ش شیش
می دهد. لوگوی جدید Beech-Nut در مرکز 
ــته  ــتفاده از یک نوش ــب قرار دارد، اس برچس
ــته  ــت گذش ــده و گرافیک درخت اس بی قاع

برند را با طبیعت و خانواده گره می زند.
ــی خود  Traina -۳۸ اولین خرده فروش
را با این بطری۱۶ اونسی سس کچاپ تولید 
ــک شده در آفتاب  شده از گوجه فرنگی خش
ــه کل بدنه را  ــرینک ک ــل ش ــروع کرد. لیب ش
پوشانده از پلی استایرن اورینت شده با چاپ 
ــو ده رنگ است. شرینک لیبل بر روی   فلکس
ــه  ــه کار گرفت ــه PP/EVOH ب ــری  چندلای بط
ــالا از پلی پروپیلن  ــد، و درپوش بطری در ب ش

تزریقی است.

 Lake ــای لبنی ــرکت فراورده ه ۳۹- ش
سس هایی برای آشپزی در بسته بندی هایی 
ــواره نازک به  ــدن با دی قابل بازیافت و گرم ش
ــرم و تازه  ــه از پنیر ن ــت ک ــازار ارائه داده اس ب
ــب روی  ــت می نماید. ظرف با برچس محافظ
درب قالب تزیین شده است که نمی تواند به 
خودی خود کنده و یا حذف گردد و یا توسط 

خود محصول از بین برود.

ــب  ــردن رنگارنگ جدید و برچس ۴۰- گ
ــای  ــا رنگ ه ــی ب ــو و درپوش ــت و جل در پش
ــت  ــان دهنده ترکیب آن ها اس مختلف که نش
 Gordon Biersch ــو ــد آبج ــری جدی ــر بط ه
 GB ــره و حروف ــد. حرف G در دای را می آرای
ــا  ــق ب ــز منطب ــوی Gordon Biersch نی لوگ
ــت و سرپوش تاج مانند از  رنگ هر بطری اس

ویژگی های برجسته آن است.

ــال کردن چاپ دو میلیون  ۴۱- برای فع
ــرکت HP Indigo نرم افزار  ــف، ش طرح مختل
ــه به ۲۵ پایگاه  ــی را تولید نموده ک الگوریتم
ــه طور تصادفی  ــازه می دهد تا الگوها را ب اج
ــد، و یا قبل  ــد، بچرخانن ــیده، برش بزنن کش
ــق HP Indigo WS6000 با  از این که از طری
ــوند  ــه صورت دیجیتالی چاپ ش حجم بالا ب
دستکاری و اصلاح شوند. تعداد هر برچسب 
چاپ شده نیز مصرف کننده را قادر می سازد 
ــرت و قاب تلفن و  ــوارد دیگر مانند تی ش تا م
تصویر خود را به صورت آنلاین سفارش دهد.

ــزا از  ــه مج ــن از دو لای ــره گرفت ۴۲- به
EVOH هر کدام PP/tie/EVOH/tie/PP به 
ــه ساله به محصولات  ایجاد یک عمر مفید س
غذایی Bornholms کمک می کند. یک لایه 
ــت می آید  مقاوم در فرآیند قالب گیری به دس
 IML ــب قالبی ــه دوم برچس ــی که لای در حال
است که هنگام تزریق ظرف افزوده می شود، 
ــدت دو  ــه م ــن ب ــای پلی پروپیل ــام رزین ه تم
ــانتی گراد را  ــه س ــای ۱۱۷ درج ــاعت دم س

تحمل می کنند.

طرح های برتر بسته بندی
در سال ۲۰۱۵



،(capping) موقع خرید و انتخاب دستگاه دربند         
         نکات زیر را مد نظر قرار دهید:

ــه ای که بیش  درپوش مد نظر را بشناسید. نکت
ــر از تامین کنندگان و کاربران نهایی  از هر چیز دیگ
ــنیده ایم، ضرورت اطلاع از تلرانس خودِ درپوش  ش
ــد قبل از  ــما بای ــت. ش ــتگاه اس ــق دادن تلرانس ماده با تلرانس دس و تطبی
ــتگاه، به طور کامل نسبت به هندسه، تلرانس و اندازه  درپوش  سفارش دس
ــوش خاص قابل  ــاری بر روی یک درپ ــرای مثال، چه نوع فش ــید. ب آگاه باش
تحمل است؟ در مورد یک درپوش پیچی ساده ممکن است بتوانید به اندازه 
ــد آن را بچرخانید؟  ــا چندبار بای ــتری اعمال کنید، ام ــر نیروی بیش ۲۰ براب
ــته بندی مورد توجه قرار نمی گیرد  ــط شرکت های بس غالبا نوع درپوش توس
و گشتاور لازم برای بستن و باز کردنِ درپوش توسط مصرف کننده، بالانس 
ــر را وارد معادله می کنند، زیرا  ــود. درزگیرهای القایی یک متغیر دیگ می ش
ــل کنند و به یک سیستم اعمال مجدد گشتاور  ــت درپوش ها را شُ ممکن اس
ــا یک زمان افت به  ــد. علاوه بر این تمامی درپوش ه ــاز باش (retorquer) نی
ــما باید از  ــان می دهند که ش ــتن درپوش نش لحاظ نیروی لازم برای برداش
ــید زیرا ممکن است درپوش روی قفسه شل شود. شما باید این  آن آگاه باش

اطلاعات را در اختیار داشته و با فروشنده در میان بگذارید.

هم مصرف کننده و هم دستگاه را در نظر 
ــما باید هم با  ــوش قوطی یا بطری ش بگیرید. درپ
ــازگاری داشته باشد و هم مصرف کننده  دستگاه س
ــدن و هم به لحاظ  ــه بطری را هم به لحاظ پر ش ــد. اندازه دهان ــی کن را راض
ــتفاده از یک درپوش یک تکه را با  ــی کنید. همچنین اس ــدن بررس خالی ش
ــه جزئی مقایسه کنید. هندسه بسته اولین چیزی است  یک درپوش دو یا س
ــه لازم برای انتقال  ــتم تغذی ــه آن توجه کنید و بعد از آن نوع سیس ــه باید ب ک

درپوش ها به دستگاه دربندی را مد نظر قرار دهید.

طراحیِ درپوش با عملکرد دستگاه چگونه 
از  ــتفاده  اس ــه  ک آن  از  ــش  پی دارد؟  ارتباط 
sort-) ــتم های چیدمان به روش گریز از مرکز سیس

ــول اجزای درپوش  ــد بلندی، قطر و ط ــد، بای ــر بگیری ing bowls) را در نظ
ــواره کناری درپوش، کاغذ  ــراف وزن را ارزیابی کنید. آیا دی ــن انح و همچنی
دارد یا خیر؟ در این صورت به مراقبت بیشتری نیاز است. شما باید پیش از 
فرستادن یک درپوش به سیستم چیدمان، نسبت به میل طبیعی آن اطلاع 
داشته باشید. دانستن نحوه ی ارتباط طراحی درپوش با طرز کار دستگاه از 
اهمیت اساسی برخوردار است و شما باید پیش از هر چیز از آن آگاه باشید. 
ــی را برای تمایز دادن شکل ها در ظروف چیدمان پیدا کنید.  باید روش
ــطه  ــید، می توانید آن را به واس ــزء آگاه باش ــل طبیعی یک ج ــی از تمای وقت

طراحی دستگاه خود تسهیل کنید.

ــی را ارتقا  ــدی و جابجای ــه ی دربن ــان پروس ــطح اطمین ــن کار س ــا ای ب
می دهید. یک رویکرد آن است که طراحی درپوش با توجه به نحوه عملکرد 
دستگاه انجام شود، به عبارت دیگر در این روش، طراحی درپوش بر مبنای 

سازگاری آن با دستگاه های موجود انجام می شود.

تطبیق پذیری درپوش را با نگاه به آینده ارزیابی 
ــته بندی دیگری،  ــتگاه بس ــد هر دس کنید. همانن
ــی کنید. ممکن  ــما باید نیازهای آتی را پیش بین ش
ــت نیاز باشد که دستگاه دربندی شما با انواع درپوش ها هماهنگ شود.  اس
طراحی و کاربرد درپوش ها به مرور زمان بسیار پیچیده تر شده  است. مثلا، 
درپوش های اسپری باید با تصاویر گرافیکی روی ظرفشان هماهنگ باشند.

(روتاری):  دوار  دربند  درباره ی  ملاحظات 
ــتگاه های دوار، تعداد هِدها و روش  درخصوص دس
ــچ) را در نظر بگیرید. یک  ــه (starwheel یا پی تغذی
ــت.  ــرار دادنِ درپوش در جای خود اس ــدی در این جا نحوه ی  ق ــاله کلی مس
ــض درپوش های  ــروُدرایو، تعوی ــتم های سِ ــط سیس ــرار دادن درپوش توس ق
ــزم مرکزگذاری  ــما باید به مکانی ــهیل می کند. ش ــه فرم های مختلف را تس ب
(centering) دربند و هر وسیله ضد چرخش دیگر برای قرارگیری مطمئن 

درپوش توجه کنید. 

ــد برای  ــه چند هِ ــد بدانید ک نیاز به سرعت. بای
ــرعت خط کنونی خود نیاز دارید و  ــتیابی به س دس
از قابلیت اضافه کردن هِد برای کاربردهای سرعت 

بالاتر اطمینان حاصل کنید.

نحوه جابجایی ظرف و پایدارسازی آن را بررسی 
ــبک، باید  ــتیکی س ــرای بطری های پلاس کنید: ب
ــتن آنها حین  ــاظ محکم نگهداش ــتگاه را به لح دس
مرحله دربندی و اعمال گشتاور به منظور درزگیری مطلوب به ویژه در مورد 

محصولات خوراکی ارزیابی کنید.

و  ــترین  بیش بیازمایید.  را  تلرانس  اختلافات 
ــن کننده ظرف  ــه تامی ــی را ک ــن تلرانس های کمتری
ــد.  ــی کنی ــد را بررس ــنهاد می دهن ــوش پیش و درپ
ــتگاه  ــا همدیگر بیازمایید و عملکرد دس ــف این مقادیر را ب ــد نهایی مخال ح
ــبت به انعطاف پذیری  ــناخت مفیدی نس ــی کنید. به این ترتیب، ش را ارزیاب

دستگاه برای کار با مواد مرزی به دست می آورید.

ورودی های اشتباه را تست کنید. مثلا پر کردن 
ــتباه و با با درپوش های اشتباه انجام  را در ظرف اش
ــتباه عمدی معروف  ــد. این آزمون به آزمون اش دهی
ــیفت کاری سوم را شبیه سازی کند. یعنی  ــت و می تواند احتمالات در ش اس
زمانی که خستگی اپراتورها بیشتر و هشیاری آنها نسبت به محیط کار کمتر 
است. ارزیابی کنید که در صورت وقوع اشتباه در کار چه اتفاقی می افتد؟ 

ــت از درپوش های  شناخت متغیرها. آیا قرار اس
ــف یا حتی  ــندگان مختل ــط فروش ــده توس تامین ش
کارخانه های مختلف یک فروشنده استفاده کنید؟ 
ــت روی  ــا بیش از یک رنگ یا جنس برای درپوش وجود دارد؟ آیا قرار اس آی
ــت  ــی دیگر خیر؟ ممکن اس ــود و بعض ــا چاپ انجام ش ــی از درپوش ه بعض
ــد. رنگ ها رفتار پلاستیک ها را  ــته باش تفاوتهایی بین درپوش ها وجود داش
ــناخت و  تغییر دهند و چاپ می تواند تغییرات جزئی ایجاد کند. بنابراین ش

تست متغیرهای مختلف، لازم به نظر می رسد.

روش بهینه10
برای انتخاب 

دستگاه دربندی
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اثربخشی کلی تجهیزات (OEE) و تا حدی بازدهی و اثربخشی، 
مفاهیمی هستند که غالبا در مورد آنها ابهام وجود دارد. در این 
جا قصد داریم این مفاهیم را به طور عینی و روشن توضیح داده و 

ابهامات را برطرف کنیم. 

آیا OEE تنها یک کمیت عادی و مفید است؟
ــه عنوان  ــدد می تواند ب ــت. این ع ــن گونه نیس ــچ وجه ای ــه هی ــر! ب خی
راهنمای ساده و مفیدی عمل کند که برای پرسنل تولید و مدیریت، امکان 
نظارت و حذف ضررها و هدررفت های ناشی از تجهیزات را فراهم می کند.

ــت. OEE از  ــش به OEE را نمی توان فقط یک تب زودگذر دانس گرای
دهه ها قبل به فرم ساده تر آن وجود داشته است. لغات بازدهی و اثربخشی 
ــینه طولانی تری دارند اما تنها از حدود یک دهه قبل  ــبت به OEE پیش نس
ــواره با ابهام به کار رفته اند. برای آغاز، پیش از پرداختن به OEE باید  و هم

تمایز روشنی بین اثربخشی و بازدهی قائل شویم.
اثربخشی (Effectiveness) کمیتی است که رابطه بین آن چه به طور 
نظری در پایان فرآیند می توان تولید کرد با آن چه در عمل تولید می شود را 
نشان می دهد. برای مثال، اگر دستگاه یا سیستم شما قادر به ساخت ۱۰۰ 
ــاعت است و تنها ۷۰ محصول تولید  کند، اثربخشی آن ۷۰٪  محصول در س
است. اما نمی توان گفت که بازدهی آن چقدر بوده است، زیرا هیچ چیز در 

مورد ورود ی ها (تعداد اپراتورها، انرژی، مواد و...) گفته نشده است. 
ef-) ــتگاه یا سیستم با یک اپراتور، ٪۵۰ اثربخش بنابراین اگر یک دس
ــی برسد، اثربخشی آن ۳۰٪  ــد و با دو اپراتور به ٪۶۵ اثربخش fective) باش
افزایش یافته است (زیرا ۶۵٪، به اندازه ٪۳۰ نسبت به ٪۵۰ بیشتر است)، 
اما اثربخشی آن بر اساس تعداد نیروی کار به میزان ٪۵۰ تنزل یافته است!

ــز این گونه  ــی" (yield یا quality) نی ــول کیف ــلاح "درصد محص اصط
ــت. اگر حیطه کاری شما فرآیند انتقال نوشیدنی به بطری باشد، تمامی  اس
ــده، لیبل خورده و درپوش گذاری شده به لحاظ نظری کامل  بطریهای پر ش
ــما نیمی  ــی" ٪۱۰۰ خواهد بود. اما اگر ش ــد محصول کیف ــتند و "درص هس
ــته بندی یا مواد  ــوط به بس ــکلات مرب ــده را به علت مش ــای پر ش از بطری ه
ــت. در این مثال،  ــد محصول کیفی" ٪۵۰ اس ــه خارج کنید، "درص از چرخ

اثربخشی ٪۱۰۰، اما بازدهی تنها ٪۵۰ است.

یک مثال ساده
ــی مربوط  ــه از نامش برمی آید، به اثربخش ــان طور ک ــا OEE هم اساس
ــر ماکزیمم  ــود دارد: اگ ــن کمیت وج ــبه ای ــریعی برای محاس ــت. راه س اس
ــال ۶۰ محصول در  ــرای مث ــر بگیرید (ب ــوری) را در نظ ــری (تئ ــرعت نظ س
ــیفت ۴۸۰ دقیقه ای، باید ۲۸۸۰۰  ــد که در انتهای یک ش ــه)، می دانی دقیق

واحد محصول تولید شود:
۱ شیفت=۸ ساعت=۴۸۰ دقیقه

ماکزیمم سرعت تولید:۶۰ محصول در دقیقه
۴۸۰x۲۸۸۰۰ واحد محصول=۶۰

ــده را محاسبه  حالا باید آن چه در یک نقطه پایانی در فرآیند، تولید ش
ــر تنها ۱۴۴۰۰  ــه انبار می رود. اگ ــت و ب ــلا آنچه که روی پالت اس ــم، مث کنی

محصول مطلوب روی پالت داشته باشید، اثربخشی شما ٪۵۰ است.
تا این جا چندان پیچیده نبوده است!

OEE مولفه های
 (P) عملکرد ،(A) ــه مولفه ی قابلیت دسترسی فرمول OEE شامل س

و کیفیت (Q) است. این کلمات چه معنایی دارند و ارزش آنها چیست؟
در پاسخ باید گفت این مولفه ها به ما کمک می کنند پی ببریم در مثال 

قبل، باقی ۱۴۴۰۰ محصولی که باید روی پالت باشند کجا هستند؟!
ــوان یک معیار  ــنتی بازدهی به عن ــبه س ــدن OEE، محاس با فراگیر ش
خروجی خط تولید که بعضا (به اشتباه) نشان می داد خطوط تولید معمولی 
ــوخ شد و این ناشی از مفید  با بازدهی بیش از ٪۱۵۰ (!) کار می کنند، منس
ــازنده اش تفکیک شود،  ــه مولفه ی س ــت. OEE وقتی به س بودن OEE اس

نشان می دهد که کدام بخش ضرر داده است؟! 
ــدون افت  ــتگاه، ب ــت کارِ معیوب دس ــه عل ــول را ب ــر ۱۴۴۰۰ محص اگ
ــبت به  ــت بدهیم، وضعیت نس ــرعت نصف ماکزیمم از دس ــت اما با س کیفی
ــپس دور انداختن ۱۴۴۰۰  ــرعت حداکثر و س تولید ۲۸۸۰۰ محصول در س

محصول بی کیفیت کاملا متفاوت است.
اثربخشی عبارت است از:

ساخت چیز درست:
محصول یا SKU درست در سرعت درست (عملکرد)

ساخت به نحو درست:
عدم دوباره کاری، عدم عیوب، عدم ضایعات (کیفیت)

ساخت در زمان درست:
ــتگاه در حالت آماده به کار، به  ــتن دس تولید مطابق با برنامه، نگه داش

حداقل رساندن اتلاف زمان (قابلیت دسترسی)

OEE = Availability x Performance x Quality

OEE = B
A

D
C

F
E

x x

Availability 

Performance

Quality

A = Total Operative Mode Time

C = Normal Speed

E = Product Output

B = Run Time Time Losses

Speed
Losses

Scrap
Losses

D = Actual Speed dr

F = Actual Good Product

Figure 1: The simple overview of the elements of OEE and

A=کل زمان مُد (حالت) کاری
B=زمان کار واقعی/اتلاف زمان

C=سرعت نرمال
D=سرعت واقعی/افت سرعت

E=خروجی محصول
F=محصول مطلوب واقعی

    شکل ۱- نمای ساده مولقه های OEE و نحوه ارتباط آنها با آن

کیفیت

عملکرد

OEE=قابلیت دسترسیxعملکردxکیفیت

قابلیت دسترسی

یک راهنمای عملی
چگونه

اثربخشی کلی 
تجهیزات را 

محاسبه کنیم؟ 
نگاهی به OEE و مقایسه بازدهی و اثربخشی
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ــت داده ایم؟ و  ــه چه چیز را در کجا از دس ــه پی می بریم ک ــال، چگون ح
چگونه از وقوع آن در آینده جلوگیری  کنیم؟

قابلیت دسترسی
ــیفت  ــم. یک ش ــر می گیری ــادی را در نظ ــک روز ع ــری، ی ــال بط در مث
ــتاندارد، ۴۸۰ دقیقه است. اپراتورهای ما ۱۰+۳۰+۱۰ دقیقه استراحت  اس
ــط هر  ــن دو تغییر (محصول یا فرآیند) ۳۵ دقیقه ای توس ــد. همچنی می کنن
ــود و ۶۰ دقیقه به علت ازکارافتادگی دستگاه در شیفت  اپراتور انجام می ش

از دست می رود. در زمان باقیمانده، دستگاه در وضعیت فعال است.
ــه  ــر+۱۰ دقیق ــه ظه ــح+۳۰ دقیق ــه صب ــتراحت=۱۰ دقیق ــان اس زم

غروب=۵۰ دقیقه
تغییرات (محصول یا فرآیند)=۲x۳۵ دقیقه= ۷۰ دقیقه

از کارافتادگی دستگاه=۶۰ دقیقه در هر شیفت
مجموع=۱۸۰ دقیقه زمان از دست رفته

ــت رفته است و تنها ۳۰۰ دقیقه زمان  بنابراین ۱۸۰ دقیقه زمان از دس
موثر (اثربخش) باقی مانده است. حتی اگر دستگاه در این زمان با حداکثر 
ــز نمی توانیم بیش از ٪۶۲/۵ در  ــرعت و بدون افت کیفیت کار کند، هرگ س
ــی" یا چگونگی  ــبت به "قابلیت دسترس ــیم. این نس ــیفت "موثر" باش این ش

استفاده از زمان معروف است. 
۳۰۰دقیقه=۱۸۰دقیقه-۴۸۰دقیقه

٪۶۲/۵ قابلیت دسترسی =۴۸۰÷۳۰۰
ــی چگونه  ــه از ٪۶۲/۵ زمان قابل دسترس ــم ک ــی کنی حالا باید بررس

استفاده شده است؟

عملکرد
ــته بندی ما، ایده آل بوده  ــتم بس ــیکل سیس فرض می کنیم که زمان س
ــت. بنابراین در ۳۰۰  ــری در دقیقه) اس ــه به ازای بطری (۶۰ بط ــک ثانی و ی
ــتم می تواند ۳۰۰x۶۰=۱۸۰۰۰ بطری  ــتگاه یا سیس دقیقه باقیمانده، دس

آماده کند.
ــتگاه ۱۸۰۰۰ بطری طی زمان کار خود  ــیفت، دس اگر در پایان این ش
ــت. اما اگر تولید در سرعت  ــرعت ٪۱۰۰ کار کرده اس ــد، در س ــاخته باش س
ــرعت ماکزیمم  ــد، س ــیکل ۱/۵ ثانیه باش ــود، مثلا زمان س پایینتر انجام ش
ــود. بنابراین  ــرد ٪۶۶/۷ خواهد ب ــود و بنابراین عملک ــوم کند می ش تا دوس

خروجی واقعی در نرخ عملکرد ٪۶۶/۷، ۱۲۰۰۰ بطری است.
دقیقه۳۰۰@ ۳۰۰=۱ثانیه به ازای بطریx ۱۸۰۰۰واحد=۶۰بطری 

٪۶۶/۷عملکرد=۲/۳=۱/۵÷۱=ثانیه به ازای بطری۱/۵
۶۶x/۷٪واحد۱۲۰۰۰=بطری۱۸۰۰۰

 ۱۰۰=۳۳/۳٪x ۳۰۰ ــن ــت رفت ــرد ٪۶۶/۷ موجب از دس ــرخ عملک ن
 ۴۰=۲x۶۰/۳ دقیقه می شود یا به عبارت دیگر خط تولید، به طور متوسط

بطری در دقیقه آماده کرده است.
ــخصات مطلوب و  ــر در این جا، همه محصول خروجی مطابق با مش اگ

قابل فروش باشد، اثربخشی چقدر خواهد بود؟
ــکاری" و ۱۰۰ دقیقه به  ــه به علت "زمان بی ــه، ۱۸۰ دقیق از ۴۸۰ دقیق

علت "زمان سیکل بسیار کند" از دست رفته است، بنابراین تا این جا: 
٪۴۱/۷اثربخشی=۴۸۰÷((۱۰۰دقیقه+۱۸۰دقیقه)-۴۸۰دقیقه)

درصد محصول کیفی
یکی بودن درصد محصول کیفی و اثربخشی واقعی وابسته به آن است 
ــت. اگر از  ــده  اس ــخصات مد نظر تولید ش که چه تعداد بطری مطابق با مش
ــخصات مطلوب اختلاف داشته باشد،  ۱۲۰۰۰ بطری، ۳۰۰۰ بطری با مش
ــا ٪۷۵=۱۲۰۰۰/(۳۰۰۰-۱۲۰۰۰) یا بر  ــن بطری ها برابر ب نرخ کیفیت ای
ــت.  ــب دقیقه، معادل ۵۰دقیقه=۶۰بطری بر دقیقه/۳۰۰۰بطری اس حس

یعنی ۵۰ دقیقه به علت کیفی تلف شده است.

ــت و از  ــت رفته اس به عبارت دیگر، ۱۸۰ دقیقه به علت بیکاری از دس
ــت رفته و از  ــته از دس ــی ۳۰۰ دقیقه، ۱۰۰ دقیقه به علت عملکرد آهس باق
ــت. در نتیجه،  ــت رفته اس باقی ۲۰۰ دقیقه، ۵۰ دقیقه به علت کیفی از دس

خط تولید ما ۱۵۰ دقیقه عملکرد مطلوب و باکیفیت داشته است.
ــاظ نظری، می توانیم ۲۸۸۰۰بطری=۶۰x۴۸۰ آماده کنیم. اما  به لح
ــی کلی  ــع ۹۰۰۰ بطری قابل فروش خواهد بود به طوری که اثربخش در واق

برابر ٪۳۱/۲۵ خواهد بود. 
۹۰۰۰÷۲۸۸۰۰=۳۱/۲۵٪ OEE

ــت  کیفی  x  (٪۶۶٫۷) ــرد  عملک  x  (٪۶۲٫۵) ــی  دسترس ــت  قابلی
٪۳۱٫۲۵=(٪۷۵)

زمان یعنی پول!
ــیکل  ــا از آن جا که یک زمان س ــت ام ــی بر زمان اس ــا مبتن OEE صرف
ــب بطری  ــهولت بر حس ــت، OEE را می توان برای س معادل یک بطری اس
محاسبه کرد. اکثر اپراتورها اینگونه نمی گویند:"امروز زمان سیکل کار من 
۱/۵ ثانیه بود" بلکه می گویند:"امروز ۴۰ محصول در دقیقه تولید کردم" که 
ــتم" به معنای  در واقع همان معنی را دارد. همین طور "۵ دقیقه توقف داش

آن است که "۲۰۰ بطری بالقوه را از دست دادم".
ــین، دپارتمان لجستیک  ــیاریِ لازم برای اپراتورها، مهندس OEE هش
ــت را ایجاد می کند.  و هر فرد دیگری که در فرآیند افزودن ارزش دخیل اس
ــترکی در واحد تولید عمل می کند که به بهبود  این معیار به عنوان زبان مش

موثر و کارآمد می انجامد.

OEE رویکرد سرراست نسبت به
OEE و رویکرد ابتدایی آن از دهه ها پیش در سایر صنایع وجود داشته 
ــبی  ــادگی نس ــت. با وجود س ــده اس ــته بندی وارد ش و اخیرا به حوزه ی بس
مفاهیم مربوطه، تعاریف و کاربرد آنها اختلاف قابل توجهی دارد که مانع از 
استفاده از آنها به عنوان معیار محک و ابزار عملکرد درون و میان واحدهای 
ــرکت ها) می شود. ایده اصلی استفاده  مختلف (و در حالت ایده آل، میان ش
spread-) ــترده ــترک و به فرمت صفحه گس از OEE، ارائه یک تعریف مش

sheet) برای ایجاد رویکردی واضح و مشترک است.

OEE
Overall
Equipment
Effectiveness

بخش اول

31 ماهنامه صنعت بسته بندی 
شماره ۱۶۸



آن چه در ادامه می خوانید بخشی از 
معرفی نمایشگاه پلاستیک آلمان است که 
متن آن توسط نماینده این نمایشگاه در ایران 

در اختیار مجله قرار داده شده است.

پلاستیک و لاستیک با ابعاد رشد جهانی 
فوق العاده

ــده در  ــالای گزارش ش ــیار ب ــد بس نرخ رش
زمینه مواد پلاستیکی و لاستیکی به عنوان مواد 
ــتند. در  ــن صنعت هس ــواه موفقیت ای ــد، گ تولی
فاصله ۱۹۵۰ تا ۲۰۱۵، این نرخ به طور متوسط 
ــه  ــت. گرچ ــته اس ــش داش ــالانه ۸٫۵ ٪ افزای س
ــد امروزی به اندازه آن چه در فاصله  نرخ های رش
ــا از آغاز هزاره  ــتند، ام ۱۹۵۰ تا ۱۹۷۰ بود نیس
ــا ۵ درصد در حال  ــد همچنان به میزان ۴ ت جدی
افزایش بوده اند. البته این میزان از منطقه ای به 
ــت و بسته به نوع  ــیار متفاوت اس منطقه دیگر بس

محصول و کاربری آن هم تغییر می کند.

پذیرش جهانی مواد پلیمری
جمعیت رو به افزایش جهان و توسعه کلی و 
عمومی استانداردهای زندگی عوامل مهم رشد 
ــاه را می توان  ــر افزایش رف ــتند. تاثی جهانی هس
ــتیک به  ــری پلاس ــه کارب ــوط ب ــای مرب در بازاره
خصوص در زمینه بسته بندی خوراک و کالاهای 
ــاهده کرد.  ــی و نیز ظروف انبار و حمل مش رفاه
ساخت و ساز و زیرساخت ها نیز نیازمند استفاده 
ــرق  ــن آب، ب ــتم های تامی ــتیک در سیس از پلاس
ــره  ــل پنج ــکاری و پروفی ــن عایق و گاز و همچنی
ــث دیگر  ــتند. مبح ــر هس ــوارد دیگ ــیاری م و بس
ــتفاده از این مواد در خودروها  افزایش میزان اس
ــی پزشکی محدوده  ــت. مهندس و هواپیماها اس
ــت که در آن استفاده از مواد پلیمری  دیگری اس
ــده است: بدون محصولات  غیر قابل اجتناب ش
ــای فنی و  ــرف، ابزاره ــک بار مص ــتی و ی بهداش
ــرد  ــگاهی و کارب ــزات آزمایش ــخیصی، تجهی تش
ــدن  ــتفاده ش ــکی توان اس ــن داروهای پزش ایم
مطابق با استانداردهای کیفی کنونی را ندارند. 
ــاله در مورد محصولات ورزشی و رفاهی  این مس
ــا در بازارهای  ــن کاربری ه ــت. ای ــز صادق اس نی
ــی یا به تمامی از پلاستیک استفاده  خود یا بخش
می کنند و سبب تداوم و افزایش استفاده از مواد 

پلمیری می گردند.

آسیا برترین تولیدکننده پلاستیک در 
جهان است

ــتیک  پلاس ــرآوری  ف ــن  انجم  ،۲۰۱۴ در 
ــد  ــی تولی ــم جهان ــا PlasticsEurope حج اروپ
پلاستیک را ۳۱۱ میلیون تن اعلام کرد. از این 
ــواد پلیمری  ــدود ۲۶۰ میلیون تن به م ــان ح میـ
ــت، یعنی موادی که از آنها در تولید  تعلق داش
کاربری های پلاستیکی استفاده می شود. حدود 
۵۰ میلیون تن باقی مانده برای تولید پوشش ها، 
ــه کار می رفتند.  ــکل ب ــبنده یا لاک ال ــواد چس م
ــط گروه  ــی که توس ــن دوره زمان ــزی از همی آنالی
ــتیک IRSG انجام شد،  بین المللی مطالعه لاس
ــتیک و مصرف آن را ۲۹  حجم جهانی تولید لاس
ــه ۱۲ میلیون تن از  ــون تن عنوان می کند ک میلی
ــی و ۱۷ میلیون تن  ــتیک طبیع ــدار لاس ــن مق ای

لاستیک مصنوعی بوده اند.
ــت  ــش قیم ــای افزای ــه دوره ه ــد هم همانن
ــته،  ــادی در دهه های گذش ــای اقتص و بحران ه
ــادی ۲۰۰۹/۲۰۰۸ فقط به  بحران مالی و اقتص
ــعه مثبت صنعت پلاستیک  میزانی اندک بر توس
ــال ۲۰۱۰، سالی که در آن رشد  تاثیر نهاد. از س
ــالیانه پلاستیک تنها ۴ تا ۵ درصد بود، دوباره  س

مسیر رشد این صنعت رو به بالا شده است.
ــای  داده ه ــگاه  پای  ،۲۰۱۵ ــان  پای در 
ــزارش  گ  Polyglobe ــام  ن ــه  ب  KI ــدی  توانمن

ــد  تولی ــرای  ب ــی  ــای جهان توانمندی ه ــه  ک داد 
ــش  ــن بخ ــن و مهمتری ــتیک، بزرگتری ترموپلاس
ــزی حدود ۳۰۵  ــدوده مواد پلیمری، چی کل مح
ــن میان بیش از  ــت. از ای ــال اس میلیون تن در س
ــتاندارد و ۹٪ ترموپلاستیک  ــتیک اس ۹۰٪ پلاس
ــایر  ــزان س ــه می ــی ک ــتند، در حال ــی هس صنعت
دارای  ــای  پلیمره ــون  همچ ــتیک ها  ترموپلاس
کارایی بالا و قابلیت تجزیه زیستی تنها یک دهم 

درصد بوده است.
ــیاری  ــالای اقتصادی در چین و بس ــد ب رش
ــه  ــرقی، منطق ــوب ش ــیای جن ــورهای آس از کش
ــن  ــه بزرگتری ب ــیفیک را  ــیا- پاس ــادی آس اقتص
ــرده  ــل ک ــان تبدی ــد در جه ــال رش ــه درح منطق
ــت جهانی  ــرای صنع ــات مثبتی ب ــت که تبع اس
ــازی دارد. در عین حال، آسیا ٪۴۶  پلاستیک س
ــان را  ــتیک جه ــد پلاس ــی از تولی ــاً نیم ــا تقریب ی
ــش از ۴۰٪ از کل  ــام می دهد. در ۲۰۱۴، بی انج
ماشین های فرآوری پلاستیک که در سراسر دنیا 
ــیا امده بودند.  ــتفاده قرار گرفتند از آس مورد اس
امروزه، چین مهمترین کشور در همه بخش های 
ــت: مطابق داده های ثبت شده  صنعت پلیمر اس
ــئول ۲۶٪ از تولید جهانی  ــن مس در ۲۰۱۴، چی
پلیمر، ۳۳٪ از تولید جهانی ماشین آلات فرآوری 
ــردی از  ــهم ف ــترین س ــده بیش ــتیک و دارن پلاس

بخش فرآوری جهانی پلاستیک است. 
توسعه گسترده توانایی های پلیمریزاسیون 
ــبب  ــیفیک و خاورمیانه س ــیا - پاس در منطقه آس
تغییر مسیر قابل توجهی در آمار این صنعت شده 
ــن ۲۶٪، ژاپن ۴٪ و بقیه  ــت: در مجموع، چی اس
کشورهای آسیایی ۱۶٪ از نسبت قابل توجه ۴۶ 
درصدی مربوط به این منطقه را در اختیار دارند. 
ــا هم اکنون ۲۰٪ و ایالات متحده ۱۹٪ را در  اروپ
ــا از تولید جهانی  ــهم آنه ــار دارند، یعنی س اختی
ــت. مطابق آمار  ــد کاهش یافته اس چندین درص
ارائه شده توسط PlasticsEurope، خاورمیانه، 
ــاً ۷٪، امریکای لاتین  ــک و افریقا جمع خاورنزدی
ــهم را  ــابق CIS ۳٪ از این س ــورهای س ۵٪ و کش
در اختیار دارند. بین سال های ۲۰۰۶ و ۲۰۱۴، 
ــیا از تولید جهانی پلاستیک تقریبا ٪۵  ــهم آس س
ــش یافت، درحالی که امریکا ۴٪ و اروپا ٪۲  افزای
ــد. در این میان  ــت دادن ــزان را از دس ــن می از ای
ــکای  امری و  ــا  افریق ــک،  و خاورنزدی ــه  خاورمیان
لاتین افزایش سهم داشته اند. این روند در تولید 
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ــتیک هم مشاهده می شود: آسیا در  جهانی لاس
ــه دارد و همان طور که دارای ٪۷۳  این بازار غلب
از سهم تولید لاستیک طبیعی است، هم اکنون 
ــهم تولید لاستیک مصنوعی را هم در  ۶۱٪ از س

اختیار دارد.

آلمانی زبان  ها پیشگام در فن آوری،
اختیار بازار ماشین آلات، در دست چین

ــین های  ــد ماش در ۲۰۱۴، کل ارزش تولی
لاستیک و پلاستیک ۳۲٫۵ میلیارد یورو ( ۳۰٫۸ 
ــود. تولیدکننده های  ــورو در ۲۰۱۳) ب ــارد ی میلی
اروپایی ماشین آلات پلاستیک  (۴۲) ۴۰٪ ایجاد 
ــت از ارزش تولیدی برابر با  کردند که عبارت اس
 ،Euromap ــورو. مطابق با ۱۳ (۲٫۸) میلیارد ی
ــش،  اتری ــین آلات  ــدگان ماش ــن تولیدکنن انجم
ــا، لوکزامبورگ،  ــه، آلمان، بریتانیا، ایتالی فرانس
ــای  تولیدکننده ه ــه،  ترکی و  ــوئیس  ــپانیا، س اس
ــگامی خود  ــدند تا موقعیت پیش اروپایی موفق ش
ــون ۵۰٪ از  ــدک پیش ببرند و هم اکن ــدک ان را ان
بازار جهانی ماشین آلات پلاستیکی را در اختیار 
دارند. علی رغم غیر قابل پیش بینی بودن بازار، 
ــازار  ــه در ۲۰۱۵ ب ــت ک ــن اس Euromap مطمئ
ــد جهانی تا  ــی ۳ درصدی در تولی ــاهد افزایش ش
ــود و رقم تولید در  ــارد یورو خواهد ب ۳۳٫۵ میلی
اروپا تا ۲٪ افزایش یافته و به ۱۳٫۳ میلیارد یورو 

خواهد رسید.
ــتیک EU-28 ، با  ــت پلاس در ۲۰۱۴، صنع
ــد و ۶۲۰۰۰ تجارت  ــع ۱٫۴۵ میلیون کارمن جم
ــی معادل  ــط، به فروش ــا متوس ــاً کوچک ت عمدت
ــت یافته و ۱۸ میلیارد یورو  ۳۵۰ میلیارد یورو دس
ــازاد تجارت اتحادیه اروپا افزودند. این ارقام  به م
ــاس آمار  که PlasticsEurope ارائه کرده بر اس
ــده اند. مطابق این داده ها،  Eurostat تنظیم ش
ــای صادراتی ( خارج از اتحادیه  مهمترین بازاره
ــتیکی  ــام و تولیدات  پلاس ــواد خ ــا) برای م اروپ
ــیه  عبارتند از ترکیه، چین، ایالات متحده، روس
و سوئیس. مهمترین کشورهای وارد کننده مواد 
خام که عضو اتحادیه اروپا نیستند هم عبارتند از 
ــتان سعودی، کره جنوبی،  ایالات متحده، عربس

ــم  ــتیکی ه ــولات پلاس ــن. محص ــوئیس و ژاپ س
ــوئیس، چین، ترکیه  عمدتا از ایالات متحده، س

و ژاپن وارد شدند.
Plas- ــط ــده توس ــه ش ــام ارائ ــق ارق مطاب
ــته بندی  بس ــت  صنع  ،۲۰۱۴ در   ticsEurope
ــری را مصرف کرد،  ــواد پلیم ــا ۳۹٫۵٪ از م اروپ
ــامل می شود و  ــترین میزان در اروپا را ش که بیش
ــا ٪۲۰٫۱،  ــاز ب ــاخت و س به دنبال آن صنعت س
 E+E ،٪۸٫۶ ــا با ــازی و هواپیم صنعت خودروس
ــاورزی با ۳٫۴٪ قرار دارند. میزان  با ۵٫۷٪ و کش
ــع همچون تولید  ــام دیگر صنای ــرف برای تم مص
مبلمان، مهندسی پزشکی، تولید لوازم خانگی، 
ــی جمعا  ــات رفاه ــازی، ورزش و امکان ــباب ب اس
ــان در صدر  ــان با ۲۷٪ همچن ــود.  آلم ۲۲٫۷٪ ب
ــس از آن  ــت و پ ــتیک اس ــدگان پلاس مصرف کنن
ــه (تقریبا ۱۰٪)، بریتانیا (  ایتالیا ( ۱۴٪)، فرانس
ــتان (۶٪) قرار  ــپانیا (۷٪) و لهس تقریبا ۸٪)، اس

دارند.

انقلاب گاز شیل یک تحول عظیم است
ــهم خود  ــش س ــرای کاه ــلاش ب ــا در ت اروپ
ــوده و به همین  ــید کربن ب ــد گاز دی اکس در تولی
ــیلی در حال  ــتفاده از سوخت های فس دلیل اس
ــبب  ــاله به نوبه خود س ــت. همین مس کاهش اس
ــدن مواد  ــای نفت و کم ش ــش تصفیه خانه ه کاه
ــترس برای تولید پلی اولفین شده که  خام در دس
ــمار  ــب حجم به ش ــن نوع از پلیمر برحس مهمتری
ــورهای محدوده  ــان، کش ــی رود. در همین زم م
ــرای تولید  ــای مهمی ب ــارس ظرفیت ه ــج ف خلی
ــان تامین نیاز آسیا  پلمیر ایجاد کرده اند و هدفش
ــر اروپا که  ــت. از طرف دیگ ــالات متحده اس و ای
ــن از منابع خود را  ــر توانایی تامین پلی اولفی دیگ
ندارد، وابسته به واردات شده است. انقلاب گاز 
ــیل در ایالات متحده هم اکنون منبعی جدید  ش
ــب ارائه کرده است و  ــوخت با قیمتی مناس از س
عملا می تواند روند کنونی را در بازار تغییر دهد. 
ــال اخیر،  ــرمایه گذاری های چند س در نتیجه س
ــای جدیدی  ــه ظرفیت ه ــود ک ــی می ش پیش بین
برای پلی اولفین برپایه گاز در ۲۰۱۷ وارد جریان 
ــالات  ــر، ای ــال حاض ــوند. در ح ــازار بش ــی ب اصل
ــتخراج  متحده در حال ایجاد ظرفیت ها برای اس
گاز شیل است که از آن برای تولید کوپلیمرهای 
ــزه کردن پلمیرهای مورد نظر  مورد نیاز و پلیمری
ــود. یک جنبه مهم دیگر عبارت  ــتفاده می ش اس
ــل و نقل و  ــاخت های حم ــعه زیرس ــت از توس اس
ــل  ــای قاب ــتارتر و پلت ه ــولات اس ــره محص ذخی
فرآوری پلاستیکی. انتظار می رود نسبت قیمت 
ــد ایالات متحده کفه  ــه کارایی محصولات جدی ب
ــن به صورت بین قاره ای را به  صادرات پلی اولفی

نفع ایالات متحده تغییر بدهد. 

فروش جهانی پلاستیک: روشنایی و تاریکی
ــا به اندازه منطقه  هیچ جای دیگری از دنی
ــام مرتبط با  ــی ارق ــش تدریج ــاهد افزای ــورو ش ی
ــت. صنعت  ــتیکی نیس ــواد و محصولات پلاس م
ــیار  بس ــا  ام ــک  کوچ ــه  ک ــوئیس  س ــتیک  پلاس
ــق دادن خود با  ــت هنوز در حال تطبی معتبر اس
ــدن  ــد از جمله از دور خارج ش ــای جدی رویداده
ــوئیس  ــی فرانک س ــور یعن ــن کش ــد پول ای واح
ــین آلات و  ــدگان ماش ــژه تولیدکنن ــه وی ــت. ب اس
ــوئیس عملا یک  ــتیک در س فرآورنده های پلاس

شبه از این رویداد صدمه خوردند.

کشورهای محدوده خلیج 
فارس ظرفیت های مهمی 

برای تولید پلمیر ایجاد 
کرده اند و هدفشان تامین 
نیاز آسیا و ایالات متحده 
است. از طرف دیگر اروپا 

که دیگر توانایی تامین 
پلی اولفین از منابع خود را 
ندارد، وابسته به واردات 

شده است. 

آسیا ۴۶٪ یا تقریباً نیمی از 
تولید پلاستیک جهان را 

انجام می دهد.
در ۲۰۱۴، بیش از ٪۴۰ 

از کل ماشین های فرآوری 
پلاستیک که در سراسر 
دنیا مورد استفاده قرار 

گرفتند از آسیا امده بودند. 
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ــورهای  ــارج از اروپا، به ویژه در میان کش خ
ــزان تجارت از آن چه انتظار می رفت  BRIC ، می
ــد خود را  ــد ارقام رش ــر بود. چین ناچار ش کندت
ــتان در حال  ــد، در حالی که هندوس بازبینی کن
ــت. صنعت  ــده واردات اس ــار فزاین ــه با فش مقابل
ــل،  ــناور روب ــرخ ش ــا ن ــدال ب ــال ج ــیه در ح روس
ــی و کاهش  ــا، افزایش عدم ثبات سیاس تحریم ه

سود در بخش انرژی است. 
ــورهای همجوارش  ــی از کش ــل و برخ برزی
ــه از عوامل اصلی  ــت نفت، ک ــم از کاهش قیم ه
ــرده و دچار  ــج ب ــت، رن ــی اس ــه مل ــن بودج تامی
ــکای لاتین،  ــده اند. در امری بحران اقتصادی ش
از  ــیاری  بس و  ــتیک  پلاس ــای  تولیدکننده ه
ــم به معلق  ــتیک تصمی فرآوری کننده های پلاس
ــاع  ــدن اوض ــر ش ــا بهت ــرمایه گذاری ت ــردن س ک
گرفته اند، در حالی که اصلا معلوم نیست اوضاع 
ــد. در عین حال،  دقیقاً چه زمانی بهتر خواهد ش
ــه بازارهای  ــای اصلی ب ــای کالاه تولیدکننده ه
ــاع در ایالات  ــیا، تقویت اوض ــور آس ــال ظه در ح
ــده ایران دل خوش  متحده و بازارهای تازه باز ش

کرده اند. 

بازیافت بیشتر در اروپا
در سال های اخیر، مساله آلودگی دریاها با 
محصولات پلاستیکی و میکروپلاستیک ها باعث 
جلب توجه زیاد رسانه ها و مردم اروپا شده است. 
هم اکنون مشخص شده که این رویداد نامطلوب 
ناشی از سیستم های نادرست تخلیه زباله و عدم 

مدیریت صحیح انسانی است.
با وجودی که اروپا در ردیف آلوده کننده های 
ــتیک اروپا  ــد پلاس ــت تولی ــت، صنع ــی نیس اصل
ــتم های موثر  ــاد سیس ــی برای ایج ــچ تلاش از هی
ــتم های بازیافت  ــع آوری و بهبود دادن سیس جم
ــب برای  ــتراتژی های مناس ــا اس ــه ب ــی زبال کنون
ــذار نمی کند. در  ــا فروگ ــدد از آنه ــتفاده مج اس
ــی و تلاش ها و آغازگرهای  نتیجه اقدامات قانون
ــت در اروپا (یعنی  ــزان بازیاف ــتفاده، می مورد اس
ــوئیس و نروژ) به تدریج در حال  EU28 بعلاوه س
ــت: در ۲۰۱۴، این میزان ٪۶۹  افزایش بوده اس
ــده در ۲۰۱۱  ــزان ثبت ش ــه می ــبت ب ــود که نس ب
ــده  ــبت میزان ثبت ش ــه اندازه ۱۰ رتبه و به نس ب
ــت.  ــه افزایش داش ــدازه ۲۱ رتب ــه ان در ۲۰۰۶ ب
ــا ممنوعیت دفن  ــه در آنه ــورهای اروپایی ک کش

ــی از بازیافت  ــود دارد دارای نرخ بالای ــه وج زبال
ــوئیس، اتریش،  ــتند. این کشورها شامل س هس
ــورگ، دانمارک،  ــوئد، لوکزامب ــد، آلمان، س هلن
ــای  زباله ه از   ٪۹۶ از  ــش  بی ــروژ-  ن و  ــک  بلژی
ــد، در حالی  ــتیکی خود را بازیافت می کنن پلاس
ــور دیگر اروپایی هنوز کمتر از ۳۰٪ این  که ۵ کش

مقدار را مورد بازیافت قرار می دهند.
در ۲۰۱۴، مهمترین روش های بازیافت در 
ــه این ترتیب بودند: ۳۹٪ بازیافت انرژی و  اروپا ب
۳۰٪ بازیافت مواد و حدود ۳۱٪ زباله پلاستیکی 
ــال قبل، میزان بازیافت انرژی  ــده. ده س دفن ش
ــواد ۱۷٪ بود و ۵۷٪ دفن  ــا ۲۶٪ و بازیافت م تنه
ــرخ  ــی، ن ــورهای اروپای ــه کش ــدند. در هم می ش
ــش از ۲۰٪ افزایش یافته  ــته بندی بی بازیافت بس
ــش از ۷۰٪ و برخی تا  ــورها بی و نیمی از این کش

۹۹٪ از بسته بندی ها را بازیافت می کنند.

K آلمان: منشاء نمایشگاه
و پیشگام فنی در بسیاری از زمینه ها

ــت  ــت، صنع ــال رقاب ــق در ح ــر مناط از نظ
ــه آلمانی زبان  ــه منطق ــتیک س ــتیک و لاس پلاس
ــت  ــتند. دهه ها اس ــدر هس ــوز در ص ــا هن در اروپ
ــیاری از بخش های  ــان رهبر بی رقیب بس که آلم
ــتیک و لاستیک بوده است و  صنعت تولید پلاس
ــتن بزرگترین بازار فردی  علاوه بر در اختیار داش

در اروپا، خانه نمایشگاه تجاری K نیز هست.

نگاهی سریع به ارقام کلیدی بازار اصلی
در ۲۰۱۴، مجموع فروش صنعت پلاستیک 
ــارد یورو بود.  ــتیک آلمان تقریبا ۱۱۰ میلی و لاس
ــد ۴۵۰۰۰۰  ــروی کاری در ح ــت با نی ــن صنع ای
ــای اقتصادی  ــی از مهمترین بخش ه کارمند یک
ــی  ــی داخل ــد صنعت ــده ۶٪ ازتولی ــوده و نماین ب
ــت. به گزارش PlasticsEurope در ۲۰۱۵،  اس
ــتیک در آلمان تولید شد  ۱۹٫۴ میلیون تن پلاس

ــتیک ۲۷  و مجموع فروش تولیدکننده های پلاس
ــال اخیر، نرخ  ــارد یورو بود. در طول چند س میلی
ــبتاً ثابت ماند  ــزان حجم معاملات نس بازده و می
ــش رقابت بر  ــت. کاه ــان های اندکی داش و نوس
ــرژی تاثیری  ــه ان ــش هزین ــع و افزای ــاس مناب اس
ــیاری از مناطق تولید  ــی بر رقابتی بودن بس منف

در آلمان داشت.
ــتیک و  ــین آلات پلاس ــدگان ماش تولید کنن
ــان موقعیت برتر  ــق آلمانی زب ــتیک در مناط لاس
خود را در زمینه فن آوری تولید ماشین و فرآوری 
ــدگان  تولیدکنن  ،۲۰۱۴ در  ــد.  کرده ان ــظ  حف
ــوری و اصلی  ــین آلات مح ــی در زمینه ماش آلمان
ــا  ــه تنه ــتند، ک ــد داش ــورو تولی ــارد ی ۶٫۷ میلی
ــال  ــده در رکورد س اندکی کمتر از نتیجه ثبت ش
ــت. آنها با در دست داشتن ۲۰٫۵٪ از  ۲۰۱۳ اس
ــا ۳۳٫۵٪) قرار  ــی عقبتر از چین ( ب تولید جهان
ــا بودند که در  ــیار جلوتر از ایتالی گرفتند، اما بس
ــت. تولیدکنندگان  ــا ۷٫۸٪ داش ــوم تنه مقام س
آلمانی ماشین آلات در تجارت بین المللی به رقم 
ــه برابر  ــیدند ک ــی ۴٫۶ میلیارد یورو رس صادرات
است با ۲۴٪ از صادرات جهانی و فراتر از چین ( 

۱۳٪)، و ژاپن و ایتالیا ( هر دو ٪۹).
ــی  آلمان ــای  فرآوری کننده ه  ،۲۰۱۴ در 
ــت  ــتیک به کل فروش ۵۹ میلیارد یورو دس پلاس
ــد و کل حجم این فرآوری به ۱۳٫۶ میلیون  یافتن
ــید. به گزارش فرآوری کننده های آلمانی  تن رس
ــا ۱٫۵۷ میلیون تن  ــر ب ــی براب ــتیک، حجم لاس
ــارد یورو به  ــه اندازه ۱۱٫۳ میلی ــدی ب و کل درآم

دست آمد.
ــد رقبایش در  ــت فرآوری آلمان همانن صنع
کل جهان علاقمند مشاهده پیشرفت های جدید 
ــگاه تجاری K در امسال است تا بتواند  در نمایش
ــتیک  ــوه کاربری های پلاس ــای بالق توانمندی ه
ــیون های جدید مواد و  ــتیک را با فرمولاس و لاس

تجهیزات و ماشین آلات مدرن بیازماید.
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Source: PlasticsEurope (PEMRG)/ Consult

        ) 2014  ( تولیدکننده های کالاهای 
اصلی به بازارهای در 

حال ظهور آسیا، تقویت 
اوضاع در ایالات متحده 
و بازارهای تازه باز شده 
ایران دل خوش کرده اند.
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K پس از اعزام موفق تورهای۴ دوره قبل نمایشگاه
مفتخر هستیم یک بار دیگر در خدمت شما باشیم با:

تور بازدید از بزرگترین نمایشگاه جهانی
صنایع پلاستیک و لاستیک
 K 2016

موضوع نمایشگاه: مواد اولیه و کمکی تجهیزات، ماشین آلات تولید پلاستیک،  ابزار،  پلاستیک ها،  کالای نیمه 
ساخته شده پلاستیکی و...

• پرداخت ۶۰ یوروی سفارت، ترجمه مدارک، ورودیه اماکن دیدنی، ناهار و شام وعوارض خروج از کشور به عهده مسافر می باشد.
• مسئولیت کنترل گذر نامه از هرجهت و ممنوعیت خروج از کشور ، به عهده مسافر  می باشد.

• استاندارد تمام اتاق ها در هتل های محل اقامت دو تخته است و گزینه به نام اتاق سه تخته وجود ندارد. توجه مسافران را به این 
نکته جلب می کنیم که تخت سوم در اتاق سه تخته، از نوع سفری بوده که در صورت موجود بودن به صورت موقت در اتاق دو تخته 
گذاشته می شود. همچنین به علت مسائل امنیتی در هتل های طرف قرارداد، اتاق های تودرتو (Connecting Rooms) وجود ندارد. 

• درصورت عدم صدور ویزا از طرف سفارت، مبلغ۷/۰۰۰/۰۰۰ ریال کسر و مابقی مبلغ دریافتی مسترد می شود.
• این آژانس هیچ گونه تعهدی در خصوص تقاضاهای بعد از آخرین مهلت ثبت نام  نداشته و احیانا در صورت پذیرفته شدن پرونده 

مسافر، افزایش نرخ تعلق می گیرد.
• پروازهای داخلی اروپا شامل ۲۰ کیلوگرم بار مجاز و فاقد Catering و بار مجاز ایران ایر ۳۰ کیلوگرم است.

• متقاضیان اتاق سینگل ملزم به پرداخت ۹۰ یورو به ازای هر شب اقامت می باشند.
• ضمانت اجرای کلیه تورها با نرخ فوق حداقل ۳۰ نفر بوده و در صورت عدم تکمیل ظرفیت افزایش نرخ اعمال می شود.

• تورهای فوق با یوروی ۳۸۰۰ تومان برنامه ریزی شده است. در صورت افزایش نرخ یورو مابه التفاوت دریافت می شود.
• نرخ افراد زیر ۲ سال شامل ۳۰٪ کل قیمت تور (ارزی و ریالی) می باشد.

خدمات تور: خدمات اخذ ویزا، بلیط رفت و برگشت، اقامت در هتل چهار ستاره با صبحانه، کارت نمایشگاه، ترانسفر 
نمایشگاهی و فرودگاهی، گشت و  بازدید جاذبه های توریستی، بیمه نامه درمانی مسافرتی (۱۵روزه) و لیدرهای فارسی زبان. 

ژیوار مرکزی : تهران - خیابان آزادی- خیابان اسکندری شمالی- نبش غلامرضا طوسی- پلاک ۱۱۶- طبقه دوم
شماره تماس: ۶۶۴۳۳۴۶۶ - ۰۹۳۸۶۶۹۹۲۰۹(خانم موذنی) شماره فکس:  ۶۶۹۳۰۰۴۵

www.k-online.de

     برنامه تور                پرواز                  قیمت برای هر نفر در اتاق ۲ تخته

۵ روزه ویژه نمایشگاه (۴ شب کلن)

۱۲ روزه اسپانیا (۴ شب بارسلون)
+ آلمان (۳ شب کلن)  + ایتالیا ۴ شب رم)

۱۰ روزه هلند (۲ شب آمستردام)
+آلمان (۳ شب کلن) +مجارستان (۲ شب بوداپست)
گشت نیم روزی در براتیسلاوا + اتریش (۳ شب وین)

ماهان

ترکیش/ایران ایر
+ ۲ فقره پرواز داخلی

ایران ایر
+ ۱ فقره پرواز داخلی

۶/۷۰۰/۰۰۰ تومان

۱۰/۸۹۰/۰۰۰ تومان

۹/۹۸۰/۰۰۰ تومان

۲۸ مهر تا ۵ آبان ۹۵
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ــریال گذاری جلوی دزدی س محافظت از برند - با س
ــل و کانال های انحرافی را  ــه، جع کالا، دزدی از داروخان

بگیرید.

بازگشت اعتبار یا تطبیق کسری- قیمت فروش 
ــت  ــت های مجدد برای تخفیف یا بازگش اقلام و درخواس

اعتبار قابل شناسایی هستند.

لجستیک معکوس- درخواست کمک، بازگشت، 
پس گرفتن و بازیابی کاهش/از بین رفتن

ــبت به ترتیب  کنترل موجودی-  بینش بهتر نس
مواد خام و برنامه ریزی فرآیندی

ــتر از طریق  فرآیندهای جریان کار- بهره وری بیش
کاهش حمل ونقل فیزیکی و کم شدن خطاها

ــتریان با  ــاد اعتماد در مش بازاریابی- توانایی ایج
ــا عد ۸۰۰. این  ــد) از طریق پرتال آنلاین ی ــق (تایی تصدی
ــمتی از  ــت اما می تواند قس ــی از قانون آمریکا نیس بخش

چارچوب قانونی در کشورهای دیگر باشد.

رویت پذیری دارایی- در را به روی امکان شفافیت 
لجستیک، شامل مانیتورینگ زنجیره سرد، باز می کند. 
از مرحله سفارش تا پرداخت،افزایش شفافیت اینکه چه 
اقلامی به یک مشتری خاص رسانده شدند و کالاها کجا 

رفتند، به عنوان مدرک تحویل و تایید پرداخت.

انجام بینقص سفارش- ارتقای شفافیت هر قلم 
ــت و پیداکردن  ــل داده شده اس ــی از آن که تحوی و حجم
ــت (هنگامی که برای تایید یک قلم  سفارش های نادرس
که به اشتباه به داخل حمل شده است، اقدام می شود).

ــی شناخت اقلام بازگشتی ای که  بازگشتی- توانای
در اصل به مشتری فروخته نشده بودند.

کاربردهای وسیعتر:
ــام  خ ــواد  م  ٪۸۰ ــا  ت  ٪۶۰ ــی  تخمین ــزان  می ــا  ب
ــد،  ــی می آین ــادر خارج ــه از بن ــی ک ــات داروی کارخانج
ــواد خام  ــار رهگیری م ــوان در کن ــریال گذاری را می ت س
ــول پایانی به  ــل محص ــا زمان تحوی ــت ت ــدای دریاف از ابت
ــتان، داروخانه، بیمار)  ــی (بیمارس مصرف کننده ی نهای
ــه به فراخوانی  ــا رهگیری مواد اولی ــام داد. این کار ب انج
ــته مرتبط کمک کرده و تشخیص شیفت کاری و روز  دس

انجام امور را امکان پذیر می سازد.

فراخوانی ها- با اضافه کردن تاریخ انقضا و شماره 
ــریال در بارکد، شرکت ها میتوانند با سهولت بیشتری  س
ــت خود  ــری محصول را در لیس ــوند که یک س متوجه ش

دارند یا داشته اند.
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استانداردهای رهیابی و رهگیری

استانداردمثال
چه کسی

چه چیزی

کجا

کی

چرا

حمل- از، حمل- به،
 خریدار، فروشنده

GLN

GLN

محصولات، واحدهای لجستیک،
 داراییها، روابط

نقاط پستی، انبارها، طبقات، 
اتاقها

تاریخ و زمان

,GTIN, SSCC,GRAI
GIAI,GSRN

راه اندازی، بسته بندی، 
Business Stepحمل، دریافت، توزیع

ــزارش شماره سریال دقیق یک قلم که در فهرست  فهرست ارسال کالا- گ
ارسال کالا نگهداری می شود می تواند سطح اعتماد بین شرکای تجاری را از نظر 

دقت رهگیری افزایش دهد.

ــی- تازگ ــده/به  ادغام ش ــرکت های  ش ــه  ک ــی  رقابتی- هنگام آمادگی 
تحصیل شده بازارهای جدیدی باز می کنند، یا بازاریابی به دنبال توسعه کار خود 
به مناطق دیگر جهان است، سازمان شما با قابلیت سازگاری با قوانین محلی در 

هر کجا، سریعتر و کارآمدتر واکنش نشان دهد.

 انعطاف پذیری طراحی
ــخگویی به  ــازمانی لازم را برای پاس ــری س ــد انعطاف پذی ــریال گذاری بای س
ــود، به  ــتی اجرا ش ــد. اگر این کار به درس ــاری جهانی داشته باش ــر فرصت تج ه
ــت تهیه کنند که هم  ــب درس ــته ای با برچس تولیدکنندگان اجازه می دهد که بس
ــور  ــن، با قوانین و مقررات کش ــا کمترین تغییرات ممک ــم در آینده، ب ــون و ه اکن

سازگار است.
ــا قوانین فدرال  ــتمی را که تنها ب ــت. سیس کلید این کار انعطاف پذیری اس
ــازد، از ابتدا  ــرآورده نمی س ــورها را ب ــات دیگر کش ــا الزام ــق دارد ام ــکا تطاب آمری

طراحی و پیاده نکنید.

ــرکت،  ــازگاری در کل ش انعطاف پذیری-از اهرم منابع محلی برای ارائه س
ــتم های بنگاهی، و  ــریال، سیس ــماره س ــت محلی ش ــه ای، مدیری ــذاری لای کدگ

گزارش قوانین کشوری استفاده کنید.
ــریال گذاری  ــن آمریکا، ملاحضات تجاری برنامه س ــازگاری با قوانی ورای س
ــاس، قطعات  ــع دیگر، مثل لب ــیاری از صنای ــت، و تا الان در بس ــی مهم اس جهان

خودرو و لوازم الکترونیکی مصرف کننده موفق بوده است.

سوالات کلیدی قابل توجه در این مرحله
 • کدام خطوط کدام داروها را تولید کرده، و این داروها کجا فروخته می شوند؟

• امروزه این داروها چطور حمل میشوند؟ و برخلاف تحویل سریع، محصول 
چه مدت در انبار می ماند؟

• آیا اکنون برنامه ای برای گسترش توزیع به دیگر نواحی جهان یا جابجاکردن 
تولید وجود دارد؟

ماهنامه صنعت بسته بندی 36
شماره ۱۶۸



37 ماهنامه صنعت بسته بندی 
شماره ۱۶۸

R

Loading.......



ماهنامه صنعت بسته بندی 38
شماره ۱۶۸

۱- مقدمه  
در دنیای مدرن امروزی تصور کالایی 
و  از ذهن  بدون بسته بندی دور  تجاری 
محال به نظر می رسد. علاوه بر ویژگی های 
پایه بسته بندی مانند محافظت و نگهداری 
کالا، در بسته بندی مدرن مواد غذایی باید 
ویژگی های دیگری چون پویا بودن و به روز 
شدن، آینده نگری و خلاقیت را نیز در نظر 

داشت. 
صنعت بسته بندی یکی از مهم ترین 
صنعت ها در دنیای امروز است، به طوری که 
٪۲ از تولید ناخالص ملی کشورهای توسعه 

یافته را به خود اختصاص می دهد. 
در این میان بسته بندی صنایع غذایی 
بیش از ٪۵۰ از این بازار را به خود اختصاص 
داده است. با توجه به برآوردهای انجام شده 
این رقم به طور دائم از نظر اهمیت و حجم 

بازار در حال افزایش است.
اخیرا، ورود فناوری نانو به حوزه 
ارائه  در  اساسی  تحولی  بسته بندی 
بسته بندی هایی جدید با ویژگی های متفاوت 
از بسته بندی های معمولی ایجاد نموده 

است. 
در این نوع از بسته بندی ها استفاده 
از مواد نانومتری مانند نانورس، نانوذرات 
فلزی، نانوذرات اکسید فلزی و ... در  زمینه 
پلیمری به شکل چشم گیری استحکام و 
نفوذپذیری بسته بندی را بهبود داده و این 
نوع از بسته بندی را به عنوان یک گزینه 
امید بخش  با پتانسیل بالای تجاری جهت 
تضمین سلامت و کیفیت غذا در صنعت 
بسته بندی مواد غذایی معرفی نموده است.

معضلات ناشی از به کارگیری پلیمرهای 
تولید شده از مشتقات نفتی

ــتیکی  ــال، پلیمرهای پلاس ــش از ۵۰ س بی
ــن و اقتصادی ترین گزینه  ــوان کاربردی تری به عن
ــرار  ــتفاده ق ــورد اس ــته بندی م ــارف بس در مص
ــه علت قیمت  ــع، این مواد ب ــد. در واق می گرفتن
ــیته کمتر، مقاومت به خوردگی و  پایین تر، دانس
در دسترس بودن، جایگزین مواد سنتی تر مانند 
کاغذ، شیشه و فلزات برای کاربردهای مرتبط با 

بسته بندی شدند. 

ــواص اپتیکی،  ــن ویژگی ها، خ ــلاوه بر ای ع
ــی و مقاومت در برابر نفوذ گازها، هدایت  مکانیک
گرمایی فوق  العاده کم و مقاومت در برابر نفوذ آب 
و روغن سبب گردید که ۴۰ درصد از کل مصرف 
ــته بندی اختصاص  ــت بس ــتیک ها به صنع پلاس
ــتیک ها را در  ــکل ۱ میزان مصرف پلاس یابد. ش

بازارهای مختلف نشان می دهد.
ــب  ــتیک ها موج ــتفاده از پلاس ــروزه اس ام
ــت.  ــری اس ــیاری در جامعه بش ــای بس نگرانی ه
ــئله  ــتیک ها مس ــن چالش در مور پلاس بزرگ تری

درصد بازیافت این مواد است. 
ــزات با  ــر مانند فل ــواد دیگ ــه با م در مقایس
ــذ با ۳۰ درصد  ــد قابلیت بازیافت، کاغ ۳۵ درص
ــت،  بازیاف ــت  قابلی ــد  درص  ۱۸ ــا  ب ــه ها  شیش و 
ــت بازیافت  ــا ۴-۳ درصد قابلی ــتیک ها تنه پلاس

دارند. 
ــکل دیگری که در بازیافت پلاستیک ها  مش
ــت و دفن آن ها به  ــود دارد بحث انرژی بازیاف وج
ــر  ــت. با توجه به آمارهای منتش ــورت زباله اس ص
ــده در اروپا ۵۰ درصد از پلاستیک های تولید  ش
شده دوباره در چرخه تولید بازیافت نمی شوند. 

ــود  ــی نگران کننده می ش ــاله زمان این مس
ــن  ــه چندی ــتیک ها ب ــرف پلاس ــزان مص ــه می ک
ــزان مصرف  ــال، می ــوان مث ــد. به عن ــن می رس ت
ــتیک ها در سال ۲۰۰۶ در اروپا نزدیک  ترموپلاس
به ۴۰ میلیون تن بوده که از این میزان، ۲۷/۴٪ 
در   ۲۰/۷٪ و  ــف  غیرمنعط ــته بندی های  بس در 
ــتفاده قرار  ــورد اس ــف م ــته بندی های منعط بس

گرفته است. 

ــتفاده از  ــود اس ــا وج ــر ب ــال های اخی در س
ــته بندی،  ــازک (TWP) در بس ــتیک های ن پلاس
ــی این مواد  ــادی به جایگزین ــان اصرار زی همچن
ــع تجدیدپذیر وجود دارد. زیرا همان گونه  با مناب
ــتیک ها قابل  ــاره گردید، پلاس که پیش تر نیز اش
بازیافت و یا زیست تخریب پذیر نیستند و بنابراین 
ــبب مشکلات جدی زیست محیطی  می توانند س

و دفن زباله شوند(شکل ۲). 
ــانات  ــده نوس ــکلات ذکر ش ــلاوه بر مش  ع
ــتقات نفتی  ــه قیمت مش ــت و در نتیج قیمت نف
ــیار تاثیرگزار  ــتیک ها بر این بازار بس مانند پلاس

است. 
ــی بهای نفت در  ــه به افزایش ناگهان با توج
ــالا رفتن  ــته و ب ــی در دهه گذش ــای جهان بازار ه
ــی،  ــتقات نفت ــی از مش ــولات ناش ــت محص قیم
ــوادی که بتواند  ــن مواد با م ــن نمودن ای جایگزی
ــر  ــد، از دیگ ــش ده ــته بندی را کاه ــه  بس هزین
ــت که مورد توجه فعالان این صنعت  مواردی اس

قرار گرفته است.

۲- جایگزینی پلاستیک های نفتی
با مواد زیست تخریب پذیر

ــتفاده از مواد زیست تخریب پذیر  امروزه اس
ــژه برای  ــا، به وی ــالای آن ه ــیل ب ــه علت پتانس ب
ــته بندی مواد غذایی مورد توجه  ــتفاده در بس اس
ــواد می توانند جایگزین  ــت. این م قرار گرفته اس
ــت تخریب ناپذیر گردند و  ــتیکی زیس ــواد پلاس م
ــی از آن ها را  ــی ناش ــت محیط ــیب های زیس آس

کاهش دهند. 
اما مواد زیست تخریب پذیر مقاومت کمتری 
ــان می دهند و  ــر نفوذ آب و گاز از خود نش در براب
از نظر خواص مکانیکی نیز ضعیف تر می باشند. 
ــکلات،  مش ــن  ای ــر  ب ــه  غلب ــای  راه ه از  ــی  یک
با  کامپوزیت سازی پلیمرهای زیست تخریب پذیر 

سایر مواد مفید است. 
یکی از راه حل هایی که در کامپوزیت سازی 
ــال های اخیر مورد توجه قرار گرفته است،  در س
ــرای ایجاد خواص  ــواد نانومتری ب ــتفاده از م اس
ــت.  ــت تخریب پذیر اس ــواد زیس ــر در م ــورد نظ م
ــته از مواد  ــن دس ــی ای ــزارش به بررس ــن گ در ای

زیست تخریب پذیر پرداخته خواهد شد.

نانوکامپوزیت های زیست تخریب پذیر
برای بسته بندی مواد غذایی

٪۳۰

٪۲۰ ٪۸

٪۴۲

شکل ۱- میزان مصرف پلاستیک ها
در صنایع مختلف

نویسنده: محمد مفتاحی



39 ماهنامه صنعت بسته بندی 
شماره ۱۶۸

۳- فناوری نانو و پلیمرهای 
زیست  تخریب پذیر

در  ــه  ک ــی  محدودیت های از  ــی  یک
ــازی وجود دارد این است که بیشتر  کامپوزیت س
ــای  ــواص پلیمره ــلاح خ ــرای اص ــه ب ــوادی ک م
زیست تخریب پذیر مورد استفاده قرار می گیرند، 
ــان  نش ــود  خ ــه  زمین ــا  ب ــی  ضعیف ــش  برهمکن
ــت کارایی این  ــبب اف ــد. این موضوع س می دهن

کامپوزیت ها می شود. 
ــان داد که برای  ــده نش ــات انجام ش تحقیق
ــکل و افزایش برهمکنش بین زمینه  رفع این مش
ــتفاده در کامپوزیت های  و پرکننده های مورد اس
ــت تخریب پذیر، می توان ابعاد پرکننده ها را  زیس

کاهش داد. 
ــری  نانومت ــای  پرکننده ه از  ــتفاده  اس
ــای  نانوکامپوزیت ه ــدن  آم ــود  وج ــه  ب ــبب  س
ــخصه ها و ویژگی هایی  ــت تخریب پذیر با مش زیس

مشابه با پلاستیک های معمولی می گردد. 
ــاخت  س در  ــتفاده  اس ــورد  م ــای  پلیمره
ــت تخریب پذیر در دو گروه  ــته بندی های زیس بس

طبقه بندی می گردند:
• پلیمرهای طبیعی (مانند پلی ساکاریدها و 

پروتئین ها)
• پلیمرهای ترکیبی (مانند پلی کاپرولاکتون 

((PLA) و پلی لاکتیک اسید (PCL)
ــاء  ــاس منش ــی نیز بر اس ــای ترکیب پلیمره

تولید آن ها به سه دسته تقسیم می گردند:
• پلیمرهای تولید شده از میکرواورگانسیم ها

• پلیمرهای به دست آمده از زیست فناوری
• پلیمرهای تولید شده از مشتقات نفتی (غیر 

تجدید پذیر).

۳-۱- پلیمرهای طبیعی
در  ــتفاده  اس ــورد  م ــی  طبیع ــای  پلیمره
ــور  ط ــه  ب ــت تخریب پذیر  زیس ــته بندی های  بس
ــا  ــتی  ی ــای زیس ــولات توده ه ــتقیم از محص مس
ــا و  ــی و دانه ه ــای گیاه ــد بافت ه ــس مانن بیوم
ــت  ــی مانند ژلاتین به دس ــولات حیوان ــا محص ی

می آیند. 
ــاکاریدها و  ــته پلی س ــان دو دس ــن می از ای
ــته بندی مورد  ــتر در صنعت بس ــا بیش پروتئین ه

استفاده قرار می گیرند.

امکان تولید بسته بندی  در مقیاس صنعتی 
ــی از بزرگ ترین مباحث مورد توجه در صنایع  یک
ــت. چرا که قیمت مواد مورد استفاده  غذایی اس
ــادی در قیمت  ــیار زی ــته بندی تاثیر بس برای بس

تمام شده محصول نهایی خواهد داشت. 
ــی ارزش افزوده  ــورد پلیمرهای طبیع در م
ــده با  ــته بندی ش ــی بس ــولات غذای ــر محص بالات
بسته بندی های کاربردی و فعال می تواند هزینه 
ــا مقیاس های  ــه ب ــا را در مقایس ــد زیاد آن ه تولی

صنعتی توجیه نماید.
مزیت عمده پلیمرهای پروتئینی نسبت به 
ــت که این مواد همزمان  ــاکاریدها این اس پلی س
دارای خاصیت آب دوستی و آب گریزی هستند. 
ــتفاده  ــکان اس ــی ام ــه معن ــی ب ــن ویژگ ای
ــای  فیلم ه در  ــی  غیرقطب ــاختارهای  نانوس از 
ــت که منجر به افزایش کارکردهای  پروتئینی اس

این نوع از فیلم ها می شود.

۳-۲- پلیمرهای ترکیبی
۳-۲-۱ پلیمرهای تولید شده از 

میکرواورگانیسم ها
ــا مونومرها محصول  در این گونه از پلیمره
ــر روی  ــه ب ــتند ک ــری هس ــک باکت ــم ی متابولیس
ــر را انجام  ــی عملیات تخمی ــای مختلف زیرلایه ه

می دهند. 
البته این فرآیند محصولات جانبی دیگری 
ــت. این  ــه همراه خواهد داش ــر لاکتوز نیز ب نظی
دسته از پلیمرهای ترکیبی در حال حاضر یکی از 
ــرای تولید نانوکامپوزیت های  گزینه های جدی ب
ــی  ــع غذای ــته بندی در صنای ــرای بس ــتی ب زیس

می باشند.

۳-۲-۲ پلیمرهای به دست آمده از
زیست فناوری

ــر  پلیم ــن  مهم تری ــید  اس ــک  پلی لاکتی
ــاوری  ــت فن از زیس ــه  ــت ک ــتیکی اس ترموپلاس
مورد  ــت تخریب پذیر  زیس ــته بندی های  بس برای 
ــر به طور  ــت. این پلیم ــرار گرفته اس ــتفاده ق اس
ــک ماده  ــه عنوان ی ــط محققین ب ــترده توس گس
ــه  ــرار گرفت ــی ق ــورد بررس ــت تخریب پذیر م زیس
ــور گاز و نیز  ــت از عب ــا خاصیت ممانع ــت، ام اس

چقرمگی و انعطاف پذیری آن بسیار کم است.

۳-۲-۳ پلیمرهای به دست آمده از
مشتقات نفتی

ــد  ــتیک های تولی ــیاری از پلاس ــه بس اگرچ
ــیمی زیست تخریب پذیر نیستند،  شده در پتروش
ــن پلیمرها به راحتی در  ــا تعداد معدودی از ای ام
ــه مهم ترین آن ها  ــد ک طبیعت تجزیه خواهند ش

پلی کاپرولاکتون است. 
ــه  ــبت ب ــت تخریب پذیر نس ــواد زیس ــن م ای
ــه علت  ــتند ک ــر هس ــی گران ت ــای طبیع پلیمره
عمده آن نیز ماهیت غیرتجدیدپذیر آن ها است، 
ــددا در چرخه تولید   ــا مج ــرا نمی توان از آن ه زی

استفاده نمود.
خاصیت آب گریزی پلی کاپرولاکتون سبب 
ــای ارزان تر  ــت در برابر آب پلیمره ــود مقاوم بهب
ــا اضافه  ــردد. ب ــته (starch) می گ ــد نشاس مانن
نمودن مقدار کمی پلی کاپرولاکتون به نشاسته، 
ــت  مقاومت در برابر نفوذ بخار آب مخلوط به دس

آمده به طور چشمگیری افزایش می یابد.
ــت تخریب پذیر  زیس ــلا  کام ــب  ترکی ــن  ای
ــه آن می توان  ــه کردن نانوذرات ب ــوده و با اضاف ب
ــی و ممانعتی  ــواص مکانیک ــی با خ نانوکامپوزیت

خوب تولید کرد.
ادامه دارد...

بخش اول
پانوشت ها و منابع در نسخه چاپی حذف شده اند. 
لطفا برای دسترسی به آنها از نسخه اینترنتی
در سایت iranpack.ir استفاده شود.

شکل ۲- نمونه هایی از آلودگی های زیست 
محیطی ایجاد شده توسط پلاستیک های غیر 

زیست تخریب پذیر
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بازار بسته  بندىبازار بسته  بندى

شیرزاد
سازنده انواع ماشین  آلات شرینک

بازار را مديريت كنيمبازار را مديريت كنيم
       به همراه رضا نورائى       به همراه رضا نورائى

            پيشگام در آموزش و اطلاع رسانى بسته بندى در ايران            پيشگام در آموزش و اطلاع رسانى بسته بندى در ايران

دى
ه بن

بست
با 

دى
ه بن

بست
با 

     کلاس های آموزشی علوم بسته بندی     کلاس های آموزشی علوم بسته بندی
   در سال    در سال ۱۳۹۵۱۳۹۵

تماس با: دفتر ماهنامه

نوارچسب بسته بندی و سوزن کارتن
S.T.C

واردات و توزیع انواع نوارچسب بسته بندی
و سوزن دوخت کارتن با قیمت و کیفیت مناسب 

۰۲۱۰۲۱-۵۵۶۰۰۸۶۶۵۵۶۰۰۸۶۶  -     -   ۰۹۱۲۱۱۶۲۴۶۸۰۹۱۲۱۱۶۲۴۶۸ -   -  ۰۹۱۲۱۲۱۶۵۲۵۰۹۱۲۱۲۱۶۵۲۵
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 بازار بسته  بندى بازار بسته  بندى

اصفهان، خيابان امام خمينى، خيابان عطاالملك، نبش چهارراه نوآوران،اصفهان، خيابان امام خمينى، خيابان عطاالملك، نبش چهارراه نوآوران،
پلاك پلاك 107107 * تلفكس:  * تلفكس: 33--3387868133878681 -  - 031031 تهران:  تهران: 2621409426214094--021021

سبلان وكيومسبلان وكيوم
کلیه خدمات بسته  بندی نازک و ضخیم به طریقه وکیوم فرمینگ با ورق های هایم  پک 

PET و ABS جهت كالاهاى غذايى، بهداشتى، داروئى و غيره
ساخت قالب وكيوم و دستگاه وكيوم فرمينگ

کارخانه: ۵۵۲۵۸۵۹۳      همراه: ۰۹۱۲۶۱۶۴۲۵۶ - ۰۹۱۲۶۱۲۱۸۰۶ (وکیل  زاده)

گروه تولیدی
بلوموندینگ ایران

طراح و سازنده
  PET ماشین آلات

تولیدکننده انواع بطریتولیدکننده انواع بطری
شیراز، شهرک صنعتی بزرگ، بلوار صنعت، میدان کوشش، 

خیابان کوشش جنوبی، خیابان ۱۱۷، آخرین گارگاه سمت راست
 ۰۷۱-۳۷۷۴۳۶۶۸
۰۹۱۷۳۱۴۷۵۳۶

ليتوگرافى مهرانليتوگرافى مهران
مشاوره پيش از چاپمشاوره پيش از چاپ

تهيه فيلم و زينك سنتى و ديجيتالتهيه فيلم و زينك سنتى و ديجيتال
اسكنر، خروجى، طراحى تا چاپاسكنر، خروجى، طراحى تا چاپ

مونتاژ و كپى زينكمونتاژ و كپى زينك
6672644566726445  -  - 6672604566726045
6674941666749416  -  - 6672688166726881

ماشین سازی ویسکوپکماشین سازی ویسکوپک
قابل توجه دارندگان چاپ فلکسو

ساخت و نصب سیستم شستشوی خودکار کلیه ی واحدهای چاپ
اعم از شیلنگ ها، سیلندر ها و چمبرهای تیغه دکتر بلید پس از اتمام کار 
ماشین چاپ در ده دقیقه بدون دخالت اپراتور و بدون دورریز یک قطره 

حلال و جلوگیری از پر شدن ترام های 
آنیلوکس جهت بالابردن کیفیت چاپ و 

نصب جداگانه ی دستگاه ویسکومتر

۰۹۱۲۵۶۶۵۵۷۴آقای مقدم
۰۹۰۱۷۱۸۱۳۷۲



بازار بسته  بندىبازار بسته  بندى

شيراز نايلونشيراز نايلون
تولید و چاپ  انواع نایلون، تولید و چاپ  انواع نایلون، نایلکس نایلکس 

و لفاف های بسته بندیو لفاف های بسته بندی
شيراز، شهرك صنعتى بزرگ
071-37743417-19

صنايع بسته  بندى سيحونصنايع بسته  بندى سيحون
توليد قطعات و ظروف بسته  بندى يكبار مصرف وكيومىتوليد قطعات و ظروف بسته  بندى يكبار مصرف وكيومى
PP, PVC, PET, PS  (انواع پوشش  هاى حبابى) از (انواع پوشش  هاى حبابى) از موادمواد

خیابان فردوسی جنوبی، نبش کوچه باربد، پاساژ صدا و سیما، طبقه اول، پلاک۴۹
تلفن: ۳۳۹۵۰۱۶۴ * فکس:۳۳۹۹۱۰۴۶

مجتمع صنايع پلاستيك و چاپ جبرئيلمجتمع صنايع پلاستيك و چاپ جبرئيل
توليد و چاپ انواع نايلون و نايلكس، سلفون، نايلون شرينك 
بصورت رول و كيسه جهت صنايع غذايى، دارويى، بهداشتى، 

شيميايى، كشاورزى، صنعتى و ...
تلفکس: ۳۳۷۴۳۶۳۶ - ۳۳۷۴۳۵۳۵ - ۳۳۷۴۳۱۲۰ همراه: ۰۹۱۲۱۲۴۵۱۷۵

خیابان فداییان اسلام، جنب پمپ بنزین دولت آباد، انتهای کوچه اول، پلاک ۵۸ و ۶۰

پيشرومدارپيشرومدار
ما هوای فشرده شما را تامین می  کنیم

با ما تماس بگیریدبا ما تماس بگیرید
تلفکس و پیامک    ۶۶۸۷۸۹۶۶

ماشينهاى چسب گرم
Robatech
ساخت سوئیس

ميدان آرژانتين، خيابان احمدقصير
خيابان 12، پلاك 16، واحد 10
88535243 - 88537282

09122482068
فكس: 88537647

Email: info@tajrishi.com

ساخت قالب  هاى فوم بسته  بندى،
پلاستيك و دايكست

 شرکت حدیدپردازان اصفهان شرکت حدیدپردازان اصفهان
شهرك صنعتى شماره يك نجف  آباد

تلفن 09131336169 و 03142451030 داخلى 12
www.hpe-mold.ir

SMS  
اطلاع  رسانى سريع و موثر

مجله صنعت بسته  بندى ارايه مى كندمجله صنعت بسته  بندى ارايه مى كند
سرويس

پيامك صنفى اكنون سرويس كانال ما در تلگراماكنون سرويس كانال ما در تلگراموو
با مشاركت بيش از با مشاركت بيش از 5050 گروه تخصصى گروه تخصصى

telegram.me/bastebandi
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Iranian Packaging                      Information Center
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